



معاون هماهنگی امور اقتصادی
استاندار مازندران:

**همایش ملی گردشگری
حاشیه خزر در مازندران
برگزار می شود**



رئیس دانشگاه علوم پزشکی
مازندران خیر داد:

**صرف ۷۰۰۰ میلیارد ریال
برای تکمیل و تجهیز بیمارستان
رازی قائمشهر**



مدیرکل تعاون مازندران خبر داد:
**ثبت نام ۲۰۰۰ کارجوی
مازندران در سامانه
جستجوی شغل**

امسال ۱۰ هزار میلیارد ریال برای گازرسانی در مازندران هزینه شد



مدیرعامل شرکت گاز مازندران میزان اعتبار صرف شده برای عملیات گازرسانی در پنج ماهه نخست امسال در این استان را ۱۰ هزار میلیارد ریال اعلام کرد. قاسمعلی مایلی در حاشیه جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید مازندران افزود: با برنامه ریزی صورت گرفته گازرسانی به ۴۰۰ روستای مازندران در دستور کار امسال این شرکت قرار دارد. وی ادامه داد: گازرسانی به این روستاها با ۲۰ هزار میلیارد ریال انجام می شود. مدیرعامل شرکت گاز مازندران گفت: در ۲ سال اخیر ۱۲۰ هزار مشترک به مجموع یک میلیون و ۵۵۰ هزار مشترک قبلی اضافه شده است. وی ادامه داد: ۹۰۰ کیلومتر خطوط لوله تغذیه و توزیع گاز در مازندران اجرا شد که به ویژه این خطوط در مناطق محروم و صعب العبور انجام شده است. مایلی افزود: از ۶۳ شهر مازندران ۵۹ شهر مازندران گازرسانی شده و از مجموع سه هزار و ۶۰۰ روستا سه هزار روستا با قابلیت گازرسانی به ۲ هزار و ۶۰۰ روستا گازرسانی صورت گرفته است و گازرسانی به ۴۰۰ روستای باقیمانده تا پایان این دولت انجام می شود. به گفته مدیرعامل شرکت گاز مازندران برای گازرسانی به مناطق کوهستانی ۲ هزار و سه هزار استان با اعتبار ۲ هزار میلیارد ریالی اقدامات در حال انجام است.

اقتصاد مازندران نیازمند الگوی پایدار گردشگری یا تنوع اقتصادی؟



چند گام تا آغاز عرشه گذاری پل سد گلودر؛ بتن ریزی فنداسیون پایان یافت

ماه مهر آغاز می شود.

پایان عملیات بتن ریزی فنداسیون

حیدر داوودیان در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با بیان این که عملیات اجرایی پل و جاده جایگزین سد گلودر طی ماه های اخیر به صورت شبانه روزی و بدون توقف در حال انجام است، اظهار کرد: عملیات بتن ریزی زیرسازی و اجرای پایه و فنداسیون این پروژه که از حدود سه ماه پیش آغاز شده بود به پایان رسیده و مقدمات جاگذاری و نصب عرشه های این پل فراهم شده است.

حیدر داوودیان مدیرعامل شرکت آب منطقه ای مازندران

وی افزود: برای اجرای زیرسازی و فنداسیون پل گلودر ۳ هزار و ۳۰۶ متر مکعب بتن ریزی انجام شد که شامل پایه ها و کوله های این پل می شود.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای مازندران خاطرنشان کرد: در حال حاضر عملیات حفاری گمانه برای کابل گذاری و مهار فنداسیون ها در حال انجام است که از ۲ هزار و ۶۶۸ مترمورد نیاز، یک هزار و ۹۰۰ متر از این عملیات انجام شده و مابقی نیز حداکثر تا ۱۰ روز آینده به پایان می رسد.

داوودیان اظهار کرد: طبق برنامه ریزی های انجام شده در ماه مهر قرار است نصب عرشه نخستین دهانه این پل انجام شود و پس از آن نیز روند جاگذاری سایر قطعات ادامه می یابد.

با توجه به زیر آب رفتن راه ارتباطی حدود ۶۰ روستای بالادست سد در صورت آبیگری کامل، ساخت پل فلزی زیرقوسی به طول ۳۰۰ متر و عرض ۱۲ متر برای عبور از دریاچه در دستور کار قرار گرفت تا پس از آن سد به طور کامل آبیگری شود. ساخت این پل فلزی که دومین نمونه پل فلزی بزرگ زیرقوسی کشور محسوب می شود توسط شرکت ماشین سازی اراک در حال انجام است. با اتمام عملیات ساخت این پل و مسیر جایگزین روستاهای بالادست سد گلودر، آبیگری سد نیز به طور کامل انجام خواهد شد. با آبیگری کامل سد گلودر، علاوه بر پیشگیری از سیل های منطقه و حفاظت از سفره های آب زیرزمینی مشکل کم آبی کشاورزی در شرق مازندران برطرف می شود. آب ذخیره شده در سد گلودر با اجرای ۲۳۰ کیلومتر کانال، ۱۰۰ کیلومتر زهکش و دو سد انحرافی، حدود ۲۵ هزار هکتار از زمین های کشاورزی شرق مازندران را سیراب می کند.



پل مهم گلودر به عنوان آخرین قطعه از پازل پروژه بزرگ سد گلودر با پایان یافتن عملیات بتن ریزی فنداسیون و زیرسازی در آستانه آغاز مرحله نصب عرشه های فلزی قرار گرفته است.

به گزارش خبرنگار ایرنا، شتاب دادن به روند ساخت پل سد گلودر طی ماه های اخیر با افزایش روند تزریق و تأمین اعتبارات مورد نیاز سبب شده که بخش مهمی از عملیات اجرایی این پل به پایان برسد و حالا پروژه در آستانه آغاز عملیات روبنایی و نصب سازه اصلی پل قرار بگیرد.

این پل که دومین پل بزرگ زیرقوسی فلزی کشور به شمار می آید قرار است به عنوان بخشی از جاده جایگزین روستاهای بالادست سد گلودر زیر بار ترافیک برود، با توجه به جذابیت های طبیعی اطراف آن و ظاهر منحصر به فردی که برای آن طراحی شده به عنوان یکی از جاذبه های گردشگری در حال ساخت شرق مازندران نیز مورد توجه مسئولان استان و مردم منطقه قرار دارد.

اهمیت ساخت این پل برای بخش کشاورزی شرق مازندران نیز بسیار بالاست، چرا که با بهره برداری از این پل، امکان آبیگری کامل سد گلودر فراهم می شود و با ذخیره سازی آب نکلرود آب مورد نیاز کشتزارهای پایین دست در شهرستان های نکا و بهشهر را تأمین می کند.

اکنون فرآیند ساخت این پل به عنوان یکی از پروژه های مهم مازندران به مرحله عرشه گذاری نزدیک شده است، به طوری که به گفته مدیرعامل شرکت آب منطقه ای مازندران بتن ریزی فنداسیون پل پایان یافته و نصب عرشه پل نیز در

برنامه مسوولان برای کنترل و کاهش خطر سیل در مازندران

۳۲۷ میلیونمتر بارندگی ثبت شد که ۲۶۷ میلیونمتر از این بارندگی فقط در ۶ ساعت رخ داد. این در حالی است که کل بارندگی استان یزد در طول یک سال ۷۵ میلیمتر است.

این مسئول تصریح کرد: باید بپذیریم که چنین بارشی می تواند در مازندران هم تکرار شود و بحران بیافریند. فاجعه ای که در لیبی رخ داد و ۲۱ هزار نفر کشته و مفقود بر جای گذاشت و بسیاری از زیرساخت ها را از بین برد، می تواند در هر نقطه ای از دنیا رخ دهد. مدیرکل دفتر هماهنگی مدیریت بحران و پدافند غیرعامل شرکت مدیریت منابع آب ایران با اشاره به قابل پیشگیری بودن بسیاری از خسارت های ناشی از وقوع بحران ها خاطرنشان کرد: در بروز خسارت ناشی از بحران های طبیعی مانند سیل، نقش برخی دستگاه ها نیز به دلیل کم توجهی ها و کم کاری ها مشهود است. خوب است که به عنوان یک کار اساسی یک بار در مازندران بررسی کاملی انجام شود تا شاهد باشیم که مازندران جزو استان های پیشرو در پیشگیری از بروز خسارت های ناشی از بحران های طبیعی است. آقایی اظهار کرد: همه پایگاه های علمی و مؤسسات بین المللی شبکه جوی و پیش بینی های فصلی برای فصل پاییز ۱۴۰۲ در منطقه شمال ایران بارش بالاتر از شمال با احتمال وقوع بیش از ۸۰ درصد را پیش بینی کردند. این یعنی باید آمادگی داشته باشیم تا از وقوع بحران های ناشی از بارندگی های سیل آسا جلوگیری کنیم. وی افزود: از کل مجموعه استان مازندران می خواهم با همین آمادگی که منجر به مدیریت خشکسالی شد، حالا برای مدیریت فصل بهار بارش با توجه به برنامه ریزی کند. در این مسیر طبیعتا اطلاع رسانی برای شهروندان و همه آحاد بسیار مهم است که باید با کمک رسانه ها جدی گرفته شود.

مدیرکل مدیریت بحران مازندران هم در این جلسه ضمن تشریح برخی پیگیری های انجام شده برای جذب اعتبارات حوزه مدیریت بحران و رفع برخی مشکلات موجود در بخش فعالیت های اجرایی پیشگیری از وقوع بحران ها به ویژه بحران سیل در مازندران، خواستار افزایش توجه به مازندران در تخصیص اعتبارات شد. حسینعلی محمدی شیرکلایی اظهار کرد: مازندران با توجه به شرایط و موقعیتی که دارد باید از نگاهی ملی در حمایت های اعتباری برخوردار باشد. زیرا در این استان صرفا به ساکنان و شهروندان خدمات ارائه نمی شود، بلکه شهروندانی از سراسر کشور در مازندران خدمات دریافت می کنند.

وی افزود: تاب آوری مازندران به نقطه ای رسیده که به افزایش ظرفیت ارائه خدمات در زیرساخت ها نیاز داریم. با توجه به این شرایط انتظار داریم در تعیین و تخصیص اعتبارات برای مازندران به موضوع مهم جمعیت شناسی و برنامه ریزی نیز توجه شود. این کمیته استانی ذیل کمیته ملی راهبری کنترل و کاهش خطر سیل در راستای اجرای بند ۵ دستورالعمل کنترل آب های سطحی (سیل) تشکیل شده است. هدف از تشکیل این کمیته های ملی و استانی نیز برنامه ریزی، پیگیری و هماهنگی اقدامات مترتب در راستای ایجاد سازوکارهای لازم برای کنترل آب های سطحی ناشی از سیل در سطح ملی و استانی است.

نخستین جلسه کمیته راهبری کنترل و کاهش خطر سیل مازندران به منظور بررسی عوامل احتمالی بحران های ناشی از طغیان رودخانه ها و وقوع سیلاب برگزار و فعالیت این کمیته به طور رسمی در مازندران آغاز شد.

به گزارش خبرنگار ایرنا، کمیته استانی راهبری کنترل و کاهش خطر سیل مازندران صبح روز چهارشنبه ۲۹ شهریور - با حضور مدیرکل دفتر هماهنگی مدیریت بحران و پدافند غیرعامل شرکت مدیریت منابع آب ایران، مدیرعامل شرکت آب منطقه ای مازندران، مدیرکل مدیریت بحران استان و نمایندگان دستگاه های عضو این کمیته در سالن جلسات شرکت آب منطقه ای مازندران آغاز به کار کرد.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای مازندران و رئیس کمیته استانی راهبری کنترل و کاهش خطر سیل مازندران در ابتدای این نشست ضمن تشریح بخشی از اقدامات این دستگاه برای مقابله با بحران های خشکسالی و وقوع سیلاب، اظهار کرد: طی سال های اخیر در مازندران هم با بحران ناشی از وقوع سیلاب مواجه بودیم و هم با خشکسالی شدید مواجه شدیم که در هر دو حوزه به اقدامات متعدد و گسترده ای برای جلوگیری از بحران نیاز داشتیم.

حیدر داوودیان اظهار کرد: زیرساخت های حوزه آب مازندران با آنچه که در حد استانداردهای معمول کشور است فاصله زیادی دارد. مازندران طبیعتا برای این که بتواند مدیریت سیلاب و خشکسالی کند، به یک سری زیرساخت ها نیاز دارد.

وی با اشاره به وقوع بحران خشکسالی در مازندران طی سه سال اخیر و اقدامات انجام شده برای مدیریت این بحران و گذر از تنش های خشکسالی، تجربه هم افزایی و همکاری بین دستگاهی برای مدیریت بحران خشکسالی را قابل استفاده در مدیریت بحران سیل دانست و گفت: اسامیل شرایط بسیار دشوار و پیچیده ای از نظر خشکسالی داشتیم. کاهش ۵۰ درصدی آورد رودخانه ها و کم شدن ۳۰ درصدی میزان بارندگی ها حدود ۷۶ هزار هکتار از شالیزارهای مازندران را در معرض خسارت ناشی از خشکسالی قرار داده بود. اما با انجام اقدامات متعدد خوشبختانه بیش از ۶۰ هزار هکتار از این شالیزارها به سلامت از خشکسالی عبور کردند و حدود ۱۱ هزار هکتار از این کشتزارها دچار تنش شدند که فقط در ۵۰ درصد از این مساحت محصولی کشت نشد.

مدیرکل دفتر هماهنگی مدیریت بحران و پدافند غیرعامل شرکت مدیریت منابع آب ایران نیز در این جلسه با بیان این که هنوز به اندازه ای که بحران ها قدرت خسارت و تلفات دارند در کشورمان باور بحران خیز بودن وجود ندارد، گفت: مساله مهمی که در مدیریت بحران با آن مواجهیم این است که باور و نگاه درستی به قدرت بحران های طبیعی که در کشور امکان رخ دادن وجود ندارد. سیفاله آقایی افزود: اگر قرار است در استانی مانند مازندران مقابل بحران بایستیم باید با هم یک بار دیگر استان را مرور کنیم تا ببینیم در کجای معادلات مدیریت بحران هستیم.

وی اظهار کرد: ما در شرایطی قرار داریم که خشکسالی و سیل با هم گریبان ما را می گیرد. طی ۷۲ ساعت گذشته در لوندویل آستارا

اخبار کوتاه

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری مازندران:

همایش ملی گردشگری حاشیه خزر در مازندران برگزار می شود



معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری مازندران گفت: همزمان با روز جهانی گردشگری رویداد ملی گردشگری با حضور مسئولان کشورهای حاشیه خزر در استان برگزار می شود.

حسن خیریان پور در گفتگو با خبرنگاران با بیان این که در سفر اخیر استاندار به روسیه در راستای فعال سازی دیپلماسی گردشگری توافقی با مقامات روسیه صورت گرفت تا رویداد بین المللی گردشگری انجام شد، افزود: پنجم مهرماه مصادف با روز جهانی گردشگری این رویداد در استان برگزار می شود. وی با عنوان این که طبق هماهنگی صورت گرفته رویداد ملی گردشگری در پابلسر برگزار می شود که می تواند تحول شگرفی در حوزه گردشگری کشور و استان ایجاد کند، افزود: بنا شد لغو رویداد گردشگری با روسیه نیز انجام شود و با ورود اولین گروه از آژانس های گردشگری روسیه طی مراسمی لغو رویداد گردشگری نیز انجام می شود.

خیریان پور تصریح کرد: افتتاحیه همایش و رویداد ملی گردشگری پنجم مهر برگزار و در حاشیه آن نمایشگاهی از ظرفیت های فاخر صنایع دستی و گردشگری اعم از گردشگری سلامت، کشاورزی، ورزشی، محیط زیست و غیره برگزار می شود.

معاون استاندار مازندران ادامه داد: همچنین جشنواره غذا و تنوع غذا و پل های تخصصی از دیگر بخش های عنوانین جشنواره است.

معاون استاندار مازندران:

کمیته صرفه جویی هزینه جاری در شهرستان ها فعال شود



معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری مازندران با اشاره به اینکه راه اصلاح اداری و سالم سازی در هوشمندسازی است، گفت: کمیته صرفه جویی هزینه جاری در شهرستان ها فعال شود.

امید محبی در ششمین جلسه شورای اداری شهرستان بابل اظهار کرد: برای نخستین بار نظام مدیریتی در این استانداری های کشور در مازندران الکترونیکی شد که گامی مؤثر در کاهش هزینه های غیر ضروری، کاغذبازی و افزایش بهره وری در سیستم اداری است.

وی با اشاره به اینکه بحث هوشمندسازی از دهه ۸۰ عنوان شد و ما هنوز به ایده آل نرسیده ایم، افزود: هیچ راهی جز بهره وری و هوشمندسازی نداریم در این راستا ۲۰ سامانه متعدد در حوزه هوشمندسازی راه اندازی شد.

این مسئول با بیان اینکه راه اصلاح اداری و سالم سازی در هوشمندسازی و اصلاح فرایندسازی است، یادآور شد: باید کمیته صرفه جویی در هزینه جاری در شهرستان ها فعال شود.

محبی تصریح کرد: بخشی از عملکرد نامناسب ما باعث بروز اعتراضات است، نظام بانکی نامناسب، برخورد نامناسب برخی مدیران و غیره سبب شده تا نسل جوان ما نارام شوند و حق دارند که از این عملکرد منفی ناراحت باشند.

وی با بیان اینکه این نسل همراه با فضای مجازی است ما با عدم شناخت این نسل مواجه هستیم، اظهار کرد: این نسل جسور، ساختارگیز اما قائل به حرفه و علاقمند به سرگرمی است.

محبی با اشاره به اینکه نسل جوان ما باید به نظام اداری متصل شوند؛ با طرح سوالی گفت: ما چقدر در جذب نخبه موفق بودیم؟ ما دست آورد ارزنده ای از جوانان شاهد هستیم اما همه گلابمند هستند که تاکنون دیده نشدند و آن ها را سرخورده و ناامید کردند.

معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری مازندران خاطرنشان کرد: در راستای حمایت از معلولین، شهرستان بابل در احداث مسکن معلولین اقدام کند.

محبی افزود: در حوزه خودحفاظتی در هفته دفاع مقدس توجه ویژه داشته و برنامه گرامیداشت این هفته در دستور کار قرار گیرد.

وی با اشاره به اینکه در بحث صرفه جویی و بهره وری پرهیز از اقدامات غیر ضروری امری مهم تلقی می شود، گفت: از برگزاری همایش غیر ضروری خودداری کنید.

وی از جذب هفت هزار میلیارد ریالی اعتبار سفر هیات دولت در بابل خبر داد و گفت: شهرستان بابل در دور دوم سفر هیات دولت طرح های زیرساختی مهم را تعریف کند.

چتر بیمه ای دولت بر سر دانشجویان مازندران



تامین اجتماعی خواهد بود. بهرام عزیزاله گنجی در ادامه تصریح کرد: ۱۰۰ واحد صنعتی و تولیدی مازندران که در شرکت های صنعتی استان با مشکل مواجه بودند، از سوی نخبگان دانشگاه صنعتی نوشیروانی بابل واکاوی و راهکارهای مناسب برای برون رفت مشکلات به آنها ارائه شد.

وی اضافه کرد که ظرفیت دانشگاه صنعتی نوشیروانی بابل به گونه ای است که آمادگی کامل برای رفع مشکل پیش روی صنایع مازندران را با ارائه راهکارهای اجرایی و عملیاتی دارد که این امر زمینه اشتغال افراد جدید را فراهم می کند که این موضوع می تواند پشتوانه ای برای تامین اجتماعی باشد.

وی بیان داشت: دانشگاه صنعتی نوشیروانی بابل که با نگاه خیرخواهانه خیر بزرگ کشور سید حسین فلاح

این طرح بیمه ای که در قالب درصدهای ۱۲، ۱۴ و ۱۶ درصد متفاوت است بنا به خواسته دانشجو تحت پوشش تامین اجتماعی قرار می گیرد.

سابقه های ایجاد شده برای دانشجویان بعد از فارغ التحصیلی و اشتغال آنها در کل به سابقه تامین اجتماعی آنها اضافه خواهد شد.

مدیر کل تامین اجتماعی مازندران در نشستی که با ریاست دانشگاه صنعتی نوشیروانی بابل برگزار کرده است، گفت: در حال حاضر ۲ هزار و ۸۰۰ دانشجو در مازندران تحت پوشش تامین اجتماعی قرار گرفتند که این آمار در سال تحصیلی جدید و با روشننگری های انجام شده به مراتب بیشتر خواهد شد.

مهندس حسن فلاح بیان داشت: در حال حاضر با تعامل خوبی که بین دانشگاه های مازندران ایجاد شده است این طرح مورد استقبال قرار گرفت.

وی اظهار داشت: تامین اجتماعی مازندران آمادگی کامل دارد تمامی موارد آموزشی و مشاوره ای را به دانشجویان ارائه دهد.

این مقام مسوول با بیان اینکه در حال حاضر ۶۱ درصد از جمعیت مازندران تحت پوشش تامین اجتماعی قرار دارند، اضافه کرد: سابقه تامین اجتماعی دانشجویی جزو سوابق کاری به حساب خواهد آمد و در دوران دانشجویی اقدام ارزشمندی می باشد.

رئیس دانشگاه صنعتی نوشیروانی بابل نیز در این نشست اظهار داشت: با توجه به اینکه در دولت سیزدهم ارتباط صنعت و دانشگاه به مراتب افزایش یافته است و نخبگان دانشگاهی برای گره گشایی واحدهای صنعتی ضروری فعال دارند این امر زمینه ساز اشتغال جدید و پایدار در جامعه می شود که این امر پشتوانه ای برای

به شوق وصال یار؛ «رویا» به استقبال «امید» می رود



پس از حدود ۴۰ روز تا دو ماه پرواز به زیستگاه زمستانی اش می رسد.

«امید» در مسیر رسیدن به مازندران دو توقف کوتاه نیز دارد؛ ابتدا در تالاب «سارون» قزاقستان فرود می آید و چند روز استراحت می کند و سپس در حاشیه دهانه رود ولگا نیز چند روزی را می گذراند.

تا کنون به منظور شناسایی حفظ این مسیر پروازی تلاش های متعددی در قالب همراه کردن درانهای پرورشی با درنای «امید» انجام شده که هیچ کدام موفق نبود. انتقال جوجه درانهای پرورشی به ایران پیش از این از دو مرکز تکثیر در آمریکا و روسیه انجام شده بود. نخستین مرحله سال ۱۹۹۷ با انتقال دو قطعه درنای پرورشی از بنیاد بین المللی درنا (ICF) در آمریکا بود که به دلیل رهاسازی دیر هنگام، جوجه ها درانهای پرورشی با درانهای وحشی جفت نشدند و مهاجرت نکردند. یکی از آن درانهای پرورشی سر از قزوین در آورد که بعد به پارک پردیسان منتقل شد و سال ۱۳۸۲ (۲۰۰۴) زندگی اش به طور طبیعی در پارک پردیسان تمام شد.

سال ۲۰۰۳ دوباره سه قطعه درنای پرورشی از مرکز «اوکا (OKA)» در روسیه به فریدونکنار انتقال یافت که روی یکی از آن ها ردیاب ماهواره ای هم نصب شد. این درنای پرورشی در زمان مهاجرت برگشت به سبیری، پرواز را آغاز کرد و تا داغستان روسیه هم رفت. اما پس از آن جدا شد و دیگر دیده نشد. یک درنا هم در مازندران زمینگیر شد و درنای دیگر تا انزلی به سفرش ادامه داد. این درناها نیز مانند «رویا» به مازندران برگرداندند و تا سال بعد که «امید» و جفتش به مازندران آمدند مانند آن زمستانی دیگر نیز در کنار هم باشند. اما این تلاش هم نتیجه ای نداشت.

مجموعاً تا پیش از ورود «رویا» به فریدونکنار، طی چهار مرحله هشت قطعه درنای پرورشی به فریدونکنار انتقال یافت که موفقیت آمیز نبود.

عباس آباد فرود آمد تا کنون نیز در یک محوطه حفاظت شده جنگلی با فاصله حدوداً ۱۰۰ متری از زیستگاه زمستانی تحت نظر قرار دارد.

ربیعی می افزاید: خوشبختانه طی این مدت نگهداری درنا در مازندران هیچ مشکلی برای این پرندۀ پیش نیامده است. برای جلوگیری از بیمار شدن «رویا» طی این مدت ارتباطی با سایر پرندگان یا جانوران نداشته و غذا هم به صورت کنترل شده داده می شود. درنای بلژیکی در مازندران دوران نگهداری در اسارت خوب، ایمن و سالمی را سپری کرده و اکنون با توجه به در

پیش بودن پاییز و مناسب بودن وضعیت هوا برای حضور پرندگان مهاجر در مازندران، این شرایط بهتر نیز می شود.

وی خاطرنشان می کند: در حال حاضر منتظریم تا شرایط تالابی برقرار شود و به زمان ورود «امید» به مازندران نزدیک شویم تا برای رهاسازی «رویا» در زیستگاه اقدام کنیم. امسال یک بار دیگر به درنای بلژیکی فرصت داده می شود که با «امید»

هماهنگ و همراه شود و امیدواریم با توجه به این که زمان زمستان گذرانی این دو درنا امسال طولان تر از پارسال است شاهد همسفری شان از فریدونکنار تا سبیری در پایان زمستان باشیم.

درنای سبیری به سه جمعیت اصلی شرقی، غربی و مرکزی تقسیم می شود. جمعیت مرکزی این گونه منقرض شده و جمعیت غربی هم به گفته کارشناسان محیط زیست در صورت مرگ «امید» به طور قطعی منقرض خواهد شد. تک درنای به جا مانده از گله غربی درانهای سبیری آخرین بار در زمستان سال ۱۳۸۶ همراه با جفت خود به مازندران سفر کرد و بهمن همان سال پس از این که در یک شب سرد و توفانی جفتش ناپدید شد، روزگار تنهایی اش را آغاز کرد.

از آن زمان تا کنون این درنا که تنها بازمانده گله غربی درانهای سبیری است هر سال مسیر ۳ هزار و ۶۰۰ تا ۴ هزار کیلومتری زیستگاهش در سبیری تا فریدونکنار را به تنهایی پیمای می زند و

اظهار می کند: طبق تقویم مهاجرت درنای امید، این پرندۀ حدود ۴۰ روز دیگر به مازندران می رسد. معمولاً هر سال در یکی از روزهای هفته نخست آبان شاهد فرود «امید» در فریدونکنار هستیم. امسال تصمیم گرفتیم که با توجه به حضور درنای بلژیکی در همین منطقه و شرایط خوبی که این پرندۀ دارد، چند روز پیش از ورود «امید» به زیستگاه زمستان گذرانی با همان روز

فرودش در این منطقه، «رویا» را در زیستگاه رها کنیم تا «امید» از همان ابتدای ورودش به تالاب زمستان گذرانی را با «رویا» آغاز کند.

وی درباره زمان رهاسازی درنای بلژیکی در تالاب و شرایط طبیعی می گوید: هنوز در این زمینه زمان دقیقی را مشخص نکرده ایم. چون همه چیز به شرایط تغذیه ای و زیستی تالاب بستگی دارد. اگر پیش از فرود «امید» در «وچاکله» شرایط تغذیه ای و تالابی این محدوده فراهم باشد، از اوایل آبان و چند روز زودتر از رسیدن تک درنای سبیری رهاسازی «رویا» را انجام می دهیم.

این مسئول زیست محیطی خاطرنشان می کند: در حال حاضر دامگاه فریدونکنار منتظر آگیری است و برخی زمین های اطراف هنوز زیر کشت قرار دارد. البته جمعیتی از خوتکها وارد منطقه شدند، اما با توجه به خشک بودن محدوده دامگاه هنوز شاهد ورود پرندگان به این محدوده نیستیم.

پیش بینی می کنیم با بارش هایی که در پیش داریم شرایط این زیستگاه تالابی شود و کم کم گروه های پرندگان مهاجر مانند حواصیل ها و بالکلان ها در منطقه حضور یابند. به نظر می رسد تا ۲۰ روز دیگر شرایط تغذیه ای برای درنا و سایر پرندگان در اوچاکله فراهم شود.

رئیس اداره نظارت بر حیات وحش اداره کل حفاظت محیط زیست مازندران شرایط جسمی و روند نگهداری درنای بلژیکی را نیز مناسب توصیف می کند و می گوید: درنای بلژیکی که اوایل بهمن پارسال وارد مازندران شد، اکنون بیش از ۲۲۰ روز است که به مازندران آمده و از ۲۰ اسفند که در

تابستان رو به پایان است و در همین روزهایی که آخرین موج سفرها به مازندران انجام می شود، قرار است به رسم و روال هر ساله یک سفر طولانی به مازندران آغاز شود؛ سفر «امید» از غرب سبیری به «وچاکله» در فریدونکنار. سفرش به مازندران را آغاز کرده، امسال قرار است با استقبال «رویا» در اوچاکله فرود بیاید.

به گزارش خبرنگار ایرنا، گله غربی درانهای سبیری از ۱۶ سال پیش تا کنون، قبیله ای یک نفره است. درنایی که پس از مرگ یا به عبارتی

بهتر ناپدید شدن جفت خود تنها شد تا تازادی دنیای درنای تنها به بخشی از حافظه محیط

زیست مازندران سنجاق شود. در این ۱۶ سال گام هایی برای رها شدن «امید» از تنهایی برداشته شد که هیچ کدام نتیجه مطلوب و مد نظر نداد.

تنها دستاورد این اقدامات همین بود که «امید» چند هفته را با یک دوست در زیستگاه زمستان گذرانی اش سپری کند. دوستانی که همراه مسیر طولانی بازگشت «امید» به سبیری نشدند و تا نیمه های راه درنای سبیری را همراهی کردند. آخرین مورد از این همراهی های نیمه کاره

نیز زمستان پارسال رقم خورد؛ زمانی که درنای بلژیکی ۲۰ اسفند و در همان ابتدای سفر بازگشت به سبیری همراه با «امید» از پرواز خسته شد و در عباس آباد فرود آمد.

اما این بار قرار است برای امید در زمان ورودش به تالاب سرخورد و فرودش در «وچاکله» اتفاق تازمای رخ دهد. به گفته رئیس اداره نظارت بر

حیات وحش اداره کل حفاظت محیط زیست مازندران برنامه ریزی ها بر این است که در صورت فراهم بودن شرایط، درنای بلژیکی که با نام «رویا» معروف شده، پیش از فرود «امید» در اوچاکله در همین زیستگاه رهاسازی شود و به نوعی به استقبال تک درنای به جا مانده از گله

غربی سبیری برود.

کوروس ربیعی در گفتگو با خبرنگار ایرنا

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران خبر داد؛

صرف ۷۰۰۰ میلیارد ریال برای تکمیل و تجهیز بیمارستان رازی قائمشهر



رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران گفت: طی دو سال اخیر با حمایت های صورت گرفته هفت هزار میلیارد ریال برای تکمیل و تجهیز بیمارستان رازی قائمشهر صرف شد. فرهاد غلامی در آئین تجلیل از کارکنان نمونه دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران که با حضور اعضا هیأت رئیسه، مدیران و کارکنان ستادی و شرکت و بیناری واحدهای تابعه سطح استان در سالن آیت‌الله کوهستانی برگزار شد، ضمن تجلیل از شخصیت شهیدان رجایی و باهنر گفت: تلاش باید بر مبنای اخلاص و کسب رضای خداوند باشد و باید به سطحی رسید که همانند این دو عزیز که مخلصانه و با دیدگاه جهادی کار کردند و در این راه به شهادت رسیدند بالاترین پاداش خداوند را به همراه داشته باشد.

غلامی با اشاره به ویژگی‌های کارمندان نمونه، گفت: جدا از توان تخصصی، مهارت و دانش، اخلاق، تعهد کاری، مسئولیت پذیری و تعامل با همکاران نیز باید از ویژگی‌های چشمگیر کارکنان باشد و نبود این خصوصیات در یک کارمند مسیر کاری را به رانت، زد و بند و فساد اداری و مالی منحرف می‌سازد. غلامی گفت: دانشگاه در همه حوزه‌ها برای ۵ سال آینده برنامه استراتژیک دارد و تلاش ما این است تا بر مبنای این استراتژی که دارای ۱۴ سیاست و بیش از ۲۰۰ هدف راهبردی و ۴۰۰ هدف تخصصی است، فعالیت کنیم.

وی تأکید کرد: معیار اصلی انتخاب اعضای هیأت رئیسه، اخلاق بوده و از محل این تضمین به دنبال افراد متخصص و متعهد بوده و هستیم.

این مسئول به چالش‌های ایجاد شده در تأسیس دانشکده علوم پزشکی در غرب استان اشاره کرد و تصریح کرد، هدف ما رفع مشکلات مردم عزیز غرب استان و سهولت در دریافت خدمات بهداشتی درمانی و دسترسی راحت تر به این خدمات بوده است و از ابتدا با این هدف که ساختار سازمان مرکزی این دانشکده زیر نظر دانشگاه علوم پزشکی مازندران باشد مسئله راه اندازی دانشکده علوم پزشکی غرب مطرح شد.

وی همچنین به طولانی شدن زمان احداث ساختمان جدید بیمارستان رازی قائمشهر اشاره کرد و افزود: پروژه‌های بیمارستانی مشابه در استان که آغاز عملیات ساخت آنها با این پروژه هم‌زمان بوده مدت‌هاست که به بهره‌برداری رسیده‌اند ولی این پروژه طی ۱۷ سال فقط با دو هزار میلیارد ریال اعتبار تنها ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشت اما با اعتبار ویژه‌ای که در سفر ریاست جمهوری برای این پروژه تخصیص یافت و با حمایت وزارت بهداشت و پیگیری دانشگاه، این مجموعه درمانی با اعتباری بالغ بر هفت هزار میلیارد ریال طی دو سال اخیر تکمیل و تجهیز شد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران تصریح کرد: تلاش ما احداث و اتمام بیمارستان ۱۱۰۰ تختخوابی است که قطعا ثمرات بسیاری در حوزه سلامت استان مازندران دارد و حتی ارائه خدمات بین‌المللی را در پی خواهد داشت.

این مسئول متذکر شد: تمام تلاش ما بر آن است که در خدمت رسانی به مردم و رفع مشکلات حوزه سلامت استان هیچ کوتاهی نشود، البته طبیعی است در مسیر پر فراز و نشیب خدمت اشتباهاتی هم صورت گیرد اما تا زمانی که مسئولیت داریم تلاش خواهیم کرد تا با یاری خداوند متعال در ارائه خدمت به مردم شریف استان خدشهای وارد نشود و این مسئله را بر خود تکلیف می‌دانیم.

فرمانده سپاه نوشهر:

۱۸۰ ویژه برنامه هفته دفاع مقدس در نوشهر برگزار می شود

فرمانده سپاه نوشهر گفت: هم‌زمان با هفته دفاع مقدس ۱۸۰ ویژه برنامه در شهرستان اجرا می شود که ۴۵ برنامه شاخص شهرستانی است.

سرهنگ مهرداد ابراهیم پور در نشست با خبرنگاران گرمیادداشت هفته دفاع مقدس با اشاره به برنامه‌های این هفته اظهار داشت: حدود ۱۸۰ ویژه برنامه در این هفته اجرا می‌شود که ۴۵ برنامه شاخص شهرستانی است.

وی دیدار با ائمه جمعه و دیدار با خانواده‌های معظم شهدا، غبارروبی شهدا، توزیع چهیزه بین نوجوسان، کمک مومنانه را از جمله برنامه‌ها ذکر کرد و گفت: یادواره شهدای کارمندی، کارگری و اصناف و یادواره شهدای محلات هم‌زمان با هفته دفاع مقدس برگزار می‌شود.

وی یادواره‌های خانگی با عنوان شهید آبروی محله نیز در منازل شهدا برگزار می‌شود، گفت: افتتاح یادمان و المان شهدای گمنام شهر پول، افتتاح گلزار شهدای دفاع مقدس از دیگر برنامه‌ها است.

سرهنگ ابراهیم پور یادآور شد: در تلاش هستیم تا برنامه‌های هفته دفاع مقدس به صورت متمرکز و محله محور در شهرستان برگزار شود.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران گفت: دولت با تشکیل کمیته‌های مشکلات معیشتی و آسیب‌های اجتماعی دانش آموزان را مرتفع می‌کند.

به گزارش خبرنگار ایرنا، روح‌الله سلگی در جلسه شورای آموزش و پرورش مازندران اظهار کرد: با استفاده از ظرفیت ستاد اجرایی فرمان امام(ره) کمیته امداد و بهزیستی استان دغدغه‌های معیشتی و آسیب های اجتماعی دانش آموزان را مرتفع خواهد کرد.

وی با بیان اینکه برای تحقق این امر از ظرفیت خیرین هم استفاده می‌شود، تأکید کرد: تمام تلاش ما آن است که دانش آموزان با خیالی آسوده سال تحصیلی جدید را آغاز و در کلاس درس حاضر شوند.

وی اضافه کرد: دشمن در حال جنگ رسانه‌ای با ملت بزرگ ایران است که این جنگ ماهیت فرهنگی با ابزار رسانه در حال انجام است.

وی با بیان اینکه دشمن درصدد است در این جنگ آموزش و پرورش ما را مخدوش کند، گفت: معلمان ما باید حافظ فرهنگ دانش‌آموزان ما باشند.

سلگی با بیان اینکه آموزش و پرورش مازندران دارای متولیان دینداری است، اظهار داشت: این دلسوزان تلاش می‌کنند تا فرزندان شایسته این سرزمین را به درستی تعلیم دهند.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار

دولت به کمک دانش آموزان نیازمند می آید



مازندران افزود: دشمن در تلاش است هویت ملی و دینی ما را از بین ببرد اما این توطئه آنها هم خنثی خواهد شد و دانش آموزان ما با جدیت به تعلیم و آموزش خود می پردازند.

هزار معلم و مربی در آموزش و پرورش مازندران آماده آغاز سال تحصیلی جدید هستند مدیرکل آموزش و پرورش مازندران نیز گفت: از پنج هزار و ۳۰۰ معلمی که امسال بازنشسته می‌شوند، ۲ هزار نفرشان به ادامه همکاری توافق کردند که این امر سبب جبران کمبود معلم شده است.

حسین کمالی افزود: پیش‌بینی‌های لازم برای شروع تحصیلات جدید اندیشیده شده است تا دانش آموزان و والدین بدون دغدغه باشند.

وی با بیان اینکه امسال ۲۲ هزار معلم و مربی در آموزش و پرورش مازندران آماده آغاز سال تحصیلی جدید هستند، بیان داشت: ۵۲۶ هزار دانش آموز ثبت‌نام شدند که وارد ۱۷ هزار و ۹۰۰ کلاس درس می‌شوند.

وی با اشاره به اضافه شدن حدود یک‌هزار و ۲۰۰ معلم جدیدی که امسال در تربیت معلم فارغ‌التحصیل شدند و وارد مدارس استان شدند، بیان داشت: خرید خدمات معلمان نیز از دیگر طرح‌های کمبود احتمالی معلمان است.

کمالی به افتتاح ۲۸ طرح آموزشی و تربیتی با ۱۵۲ کلاس درس هم‌زمان با آغاز سال تحصیلی جدید اشاره کرد و گفت: نهضت ساخت مدرسه

در این دولت شتاب گرفته است. وی به تراکم جمعیتی دانش آموزان در بعضی از مدارس شهری و روستایی مازندران اشاره کرد و ادامه داد: بازمانده از تحصیل در مازندران بسیار کم است، البته ۱۶ دلیل در بازمانده از تحصیل وجود دارد.

وی با بیان اینکه ۸۵ درصد کتب درسی ثبت شده در سامانه از وزارت آموزش و پرورش تحویل و در اختیار دانش آموزان قرار گرفته است، تصریح کرد: سامانه‌ی سرویس دانش آموزان به عنوان دغدغه جدی تا حدود زیادی حل و فصل شد. وی افزود: امسال با مشارکت و همکاری دانش آموزان و والدین یک سوم مدرسه استان با هدف ترویج شادابی رنگ آمیزی شده است.

کمالی با اشاره به اینکه طبق هم‌میه امسال آموزش و پرورش به صورت مستقیم مسوولیتی

مدیرکل تعاون مازندران خبر داد؛

ثبت نام ۲۰۰۰ کارجوی مازندران در سامانه جستجوی شغل

هوشمند شده است، گفت: بر این اساس کارپایی‌ها و کارجو و کارفرما به صورت برخط می‌توانند فرایند را ببینند.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران با اشاره به اینکه بانک‌ها و دستگاه‌های اجرایی در خدمات به جامعه هدف تلاش بیشتری داشته باشند، افزود: نقش شورای هماهنگی در پیشبرد اهداف برنامه‌ها مهم است.

وی خواستار مشارکت تمام دستگاه‌ها در اجرای برنامه‌های تحولی شد و گفت: سامانه رصد اشتغال توسط دستگاه‌ها انجام و پرداخت تسهیلات با جدیت دنبال شود.

باقری دیدار با آیت الله معلمی نماینده مردم مازندران در مجلس خبرگان رهبری، برگزاری همایش فرماندهان بسیج کارگرمی در امل، برگزاری

۹۴۶ کارجو، ۳۸۲ کارفرما و ۹۸۵ فرصت شغلی با ظرفیت ۲ هزار و ۳۱۷ نفر در سامانه سامانه جستجوی شغلی ثبت شده است.

باقری با اعلام اینکه سامانه جستجوی شغل محلی است که کارفرمایان برای درخواست نیروی کار مورد نیاز خود به سامانه مراجعه و نسبت به ثبت اطلاعات خود اقدام می‌کنند، تصریح کرد: متقاضیان کار و کارفرمایان برای درخواست شغل و بکارگیری نیروی کار می‌توانند از طریق این سامانه ثبت نام کنند.

وی تصریح کرد: هزار و ۹۴۶ کارجو، ۳۸۲ کارفرما و ۹۸۵ فرصت شغلی با ظرفیت ۲ هزار و ۳۱۷ نفر در سامانه سامانه جستجوی شغلی ثبت شده است که ۹۷۱ نفر معرفی و ۳۹۵ نفر بکارگیری شدند.

این مسئول با بیان اینکه فرایند کارپایی‌ها

مدیر آموزش و پرورش ناحیه یک ساری:

دانش آموزان ساروی ۶ مدال در مرحله کشوری المپیاد علمی کسب کردند



شرکت‌کننده و برگزیده در المپیادهای علمی، باقوه جزو نخبگان آینده استان و کشور هستند.

احمدزاده ادامه داد: در سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ هم فرایند اجرای المپیاد مانند یک ماراتن علمی، پیچیده و دشوار در چندین رشته برای دانش‌آموزان مقطع متوسطه دوم برگزار شد و دانش‌آموزان هم به‌رغم این‌که در مسیر آموزش روزانه در طول سال تحصیلی بودند، با راهنمایی، همراهی و برنامه‌ریزی مدیران و معلمان، با انگیزه موفقیت وارد این رقابت‌ها شدند و امروز خوشحالی‌م که شاهد کسب مدال‌های رنگارنگ توسط دانش‌آموزان هستیم.

مدیر آموزش و پرورش ناحیه یک ساری در خصوص فرایندهای اجرایی این المپیاد نیز توضیح داد: این آزمون توسط سمیاد کشور برگزار می‌شود و همکاران ما در مدارس، با توجه به رشته‌های المپیادی و همچنین برابر شناختی از دانش‌آموزان ساعی و پرتلاش دارند، نام‌نویسی اولیه را انجام می‌دهند و در همین زمینه آنان به کلاس‌های تکمیلی و تقویتی که با حضور معلمان باتجربه برگزار می‌شود، هدایت می‌شوند.

وی در همین زمینه ادامه داد: با توجه به رشته ممکن است در هر مرحله از فرایند آماده‌سازی دانش‌آموزان، استادان شناخته‌شده از تهران هم به این کلاس‌ها دعوت شوند تا زمینه علمی و آموزشی دانش‌آموزان شهرستان تقویت شود.

در جایجایی دانش آموزان ندارد، گفت: فرمانداری و شهرداری‌ها پای کار آمدند که باید نظارت بیشتری در این خصوص داشته باشند.

مدیر کل آموزش و پرورش مازندران نسبت به بی‌توجهی ایاب و ذهاب دانش آموزان استثنایی در مرکز استان انتقاد کرد و گفت: طبق قانون و مصوبه پرداخت هزینه ایاب و ذهاب دانش آموزان استثنایی مرکز استان بر عهده شهرداری‌ها و دیگر دستگاه اجرایی است.

کمالی سهل‌انگاری در این خصوص را پذیرفتنی ندانست و گفت: احکام رتبه‌بندی معلمان در مازندران نیز در حلال صدور است.

وی مدیران مدارس را محور توسعه آموزش و پرورش توصیف کرد و اضافه کرد: پایش و نظارت مدیران مدارس همواره انجام می‌شود.

کمالی با اظهار اینکه کسب رتبه فرهنگی، آموزشی، هنری و تربیتی، آموزش و پرورش مازندران را ممتاز دانست و افزود: با حضور دانش آموزان استان در المپیادها، رشد ۴۰ درصدی کسب رتبه را داریم.

وی به توسعه متوازن شاخه‌های فنی و حرفه‌ای و هنرستان در استان مازندران اشاره کرد و گفت: در همین راستا با کمک یکی از خیران بابلی چهار مدرسه هنرستان با یک هزار میلیارد ریال در استان ساخته خواهد شد.

همایش بزرگ جهاد ایثار و مقاومت قشر کارگری در هشت سال دفاع مقدس در بابل، میز خدمت کارگری و بازدید از شهرک صنعتی جویبار و بررسی مشکلات واحدهای تولیدی، بازدید از پروژه‌های شهرداری قائمشهر از برنامه‌های مهم در هفته دفاع مقدس است.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران بر ضرورت انجام اقدامات آموزشی و ترویج امیدآفرینی و جهاد تبیین در جامعه هدف تأکید کرد و گفت: اشتراک گذاری محتوای تبیینی و امیدآفرین، برگزاری دوره‌های آموزشی و بصیرت افزایی ویژه کارکنان، برگزاری نشست‌های تبیینی هنری در راستای اهداف راهبردی ارتقای فرهنگ کار با رویکرد ایرانی اسلامی در الویت برنامه‌ها قرار گیرد.

احمدزاده همچنین گفت: این عزیزان و مدال‌آوران سایر شهرستان‌ها و استان‌ها توسط باشگاه دانش‌پژوهان جوان در یک دوره آموزش فشرده و متمرکز در تهران شرکت خواهند کرد تا در آزمون نهایی برای رشته‌هایی که رقابت جهانی دارند، تیم ملی المپیاد علمی کشور مشخص شوند.

وی با تأکید بر این‌که این دستاورد مانند هر موفقیتی اتفاقی نبوده و حاصل برنامه‌ریزی هوشمندانه نظام تعلیم و تربیت استان مازندران و ناحیه یک ساری است گفت: این دانش‌آموزان درحقیقت جزو نخبگان علمی استان و کشور هستند و ما هم خوشحال هستیم که با همکاری خانواده‌ها و مشارکت معلمان و مدیران مجموعه آموزش و پرورش ناحیه یک و برنامه‌ریزی‌هایی که در این حوزه انجام گرفت، این نتیجه حاصل شد.

مدیر آموزش و پرورش درخاتمه به دغدغه رهبر معظم انقلاب درخصوص اجرای کامل سند تحول اشاره کرد و گفت: چنین دستاوردهایی در حقیقت به معنای تحقق «ساحت تربیت علمی و فناوری» از شش ساحت سند تحول است و ما نیز تلاش خواهیم کرد در سال تحصیلی جدید هم از نظر کمی و هم کیفی، شاهد افزایش چنین پروژی‌هایی باشیم.

احمدزاده افزود: مراحل اولیه المپیاد علمی در سطوح مدرسه‌ای و شهرستانی انجام شد و در نهایت از هر رشته ۴۰ دانش‌آموز به مرحله نهایی راه یافتند که پنج نفر از دانش‌آموزان متوسطه دوم استعدادهای درخشان ناحیه یک ساری و یک دانش‌آموز هم از دبیرستان غیردولتی مولوی موفق به کسب مدال شدند.

وی در تشریح ۶ مدال کسب‌شده توسط دانش‌آموزان ناحیه یک نیز گفت: «صدرا کاظمیان» و «میرعلی هاشمی‌نژاد» در رشته زمین‌شناسی موفق به کسب مدال طلا شدند، «سید ماهان موسوی» در رشته زیست‌شناسی و «محمدعلی کاظمی» در رشته شیمی موفق به کسب مدال نقره شدند و در نهایت «ارمیا عباسی» در رشته فیزیک و «آروین حسینی» در المپیاد ادبی موفق به کسب مدال برنز شدند.

معاون سیاسی امنیتی استانداری مازندران:

هدف دشمن از بین بردن هویت دینی و ملی ما است

تاکید کرد و گفت: این کمیته با حضور مدیران کل کمیته امداد امام خمینی، بهزیستی، ستاد اجرایی فرمان امام و خیرین در مهر ماه تشکیل خواهد شد.

وی با عنوان اینکه جنگ رسانه‌ای دشمن ماهیتی فرهنگی دارد اما ابزارش رسانه است، گفت: تمرکز دشمن در این جنگ مخدوش کردن

معاون سیاسی امنیتی استانداری مازندران با اشاره به هجمه های دشمنان گفت:هدف دشمن از بین بردن هویت دینی و ملی است.

به گزارش خبرنگار مهر، روح الله سلگی شامگاه چهارشنبه در شورای آموزش و پرورش استان بر ضرورت تشکیل کمیته‌ای برای رفع مشکلات معیشتی و آسیب‌های اجتماعی دانش آموزان



مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس مازندران:

دشمن باورهای جوانان را هدف قرار داده است



مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس مازندران گفت: دشمن اعتقادات و باورهای جوانان را هدف قرار داده است لذا هر رزمنده باید مروج ارزش های دفاع مقدس باشد.

سرهنگ محمدحسن سلامی در آئین تجلیل از پیشکسوتان دفاع مقدس دفاع مقدس را سبب پیروزی ملت ایران اسلامی برابر نظام سلطه دانست و گفت: آنچه ما را در ۸ سال دفاع مقدس پیروز کرده اتحاد و وحدت آحاد ملت بوده است.

وی با بیان اینکه در سایه ایمان به خدا و در معنویت این اتحاد و برادری شکل گرفت، گفت: رزمندگان ما در دوران دفاع مقدس با دستان خالی برابر نظام سلطه ایستادگی کرده‌اند زیرا به کار خود ایمان داشته‌اند و دفاع مقدس را مجاهدت در راه خدا می‌دانستند.

مدیر کل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس مازندران با بیان اینکه پیروزی عظیم تاریخی در دوران دفاع مقدس شکل گرفت، گفت: استان مازندران استان پرافتخاری در دوران انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت به شمار می‌رود.

وی با بیان اینکه مردم استان مجاهدت‌های بزرگی را در تاریخ انقلاب اسلامی و دفاع مقدس به ثبت رساندند، گفت: رزمندگان مازندران در قالب ۱۲ یگانه نظامی مجاهدت‌ها و پیروزی‌های بزرگی را برای ملت ایران به ارمغان آوردند.

سرهنگ سلامی گفت: نیروهای مردمی و بسیج و لشکر پرآوازه ۲۵ کربلا میدان دار بسیجاری از عملیات‌ها در دوران دفاع مقدس بود و ارتشیان دلاور نیز در یگان‌های مختلف ارتش جمهوری اسلامی در دوران دفاع مقدس حماسه‌ها آفریدند و سنگرزازان بی سنگر جهاد نیز بیش از ۱۶۰ شهید تقدیم کرده است.

وی یاد و خاطره شهدای دوران دفاع مقدس را گرامی داشت و گفت: مردم ما در دوران دفاع مقدس در عرصه و میدان بودند و ستاد پشتیبانی جنگ در محلات مختلف شکل گرفته بود.

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس ادامه داد: همه ملت دست به دست هم دادیم تا مجاهدت بزرگ ایران رقم خورد و بعد از جنگ نیز با همت مردم ۴۰۰۰ واحد مسکونی در سوسنگرد بازسازی شد.

وی با بیان که امروز دشمن در قالب جنگ ترکیبی باورها و اعتقادات جوانان را هدف قرار داده است، گفت: هر رزمنده دوران دفاع مقدس امروز باید مروج ارزش‌های دفاع مقدس در بین نسل جوان باشد.

وی با اشاره به اینکه دو هزار زن ایثارگر، فداکار و پشتیبانی کننده جنگ در مازندران وجود دارد، گفت: امسال دشمن توطئه بر علیه کانون خانواده و زنان به راه انداخته شده است از این رو محور تجلیل و تکریم از پیشکسوتان جهاد و مقاومت، زنان پیشکسوتان دفاع مقدس از دبروز تا امروز بوده است.

شهرستان‌های گردشگر پذیر مازندران به ویژه رامسر عروس شهرهای ایران برای توسعه همه جانبه نیازمند الگوی پایدار گردشگری یا تنوع اقتصادی است که به تأکید کارشناسان امر تقدم رویکرد اولی بر دومی باید در اولویت برنامه‌ریزی نهادهای ذیربط قرار گیرد.

به گزارش خبرنگار ایرنا، شهرستان های غرب مازندران با برخورداری از جاذبه‌های منحصر به فرد طبیعی و تاریخی به گفته کارشناسان گردشگری اطلس تمام نمای گردشگری ایران است که هر مسافر و گردشگری داخلی و خارجی کافی است یکبار از این اقلیم دیدن کند تا مجذوب زیبایی‌های آن شود.

وجود آبشارها، آب های سرد و گرم معدنی، بوستان های جنگلی، غارها، چشمه‌ها، دریاچه، یادمان های تاریخی، صدها مراکز اقامتی و پذیرایی و تفریحی و به ویژه نزدیکی کوه، دریا و جنگل این منطقه را به عنوان قطب مهم گردشگری در کشور و حتی جهان مطرح کرده است. افزون بر ۳۰ درصد جمعیت سه میلیون و ۴۰۰ هزار نفری استان مازندران در شهرستان های نور، نوشهر، چالوس، تکلیب عباس آباد، کلاردشت و رامسر واقع در غرب مازندران سکونت دارند. آیا اقتصاد تک قطبی وابسته به گردشگر به صلاح آینده رامسر و دیگر شهرستان های غرب مازندران است؟ این سوالی است که بعد از بحران کرونا و تعطیلی کسب و کارهای گردشگری مطرح شده و کارشناسان در پاسخ به این پرسش می‌گویند: تنوع سبد اقتصادی این مناطق اقدامی صحیح، اما مشروط به آن است که ابتدا گردشگری بی‌برنامه و افسار گسیخته این شهر را درمان کنیم و سپس به تنوع و توسعه سبد اقتصادی بپردازیم.

گاهی به آمار حضور مسافر در سال جاری نشان می‌دهد که به عنوان مثال رامسر در روزهای نخست سال دست کم ۵۰۰ هزار مسافر شب اقامت را برای خود ثبت کرده که این آمار نسبت به تعطیلات سال گذشته ۱۵ درصد افزایش داشته به علاوه اینکه این شهرستان با جود وسعت جغرافیایی محدود نسبت به سایر شهرستان های استان در نوروز امسال رتبه نخست جذب مسافر را کسب کرده است.

برای شهری همچون رامسر با این میزان از حضور مسافر که حدود ۷۰ تا ۸۰ درصد از اقتصادش وابسته به گردشگر است، یک هشدار محسوب می‌شود، بحرانی که میزان آسیب‌های آن جای انکار و بی‌تفاوتی باقی نمی‌گذارد، اگرچه تصور تکرار آن هولناک به نظر می‌رسد اما دور از ذهن نیست و همین تجربه تلخ باعث شده که موضوع تنوع اقتصادی، کاهش سهم گردشگری رامسر و تزریق آن به سایر بخش‌ها نظیر کشاورزی، شیلات، گل و گیاه و صنایع پاک مطرح شود تا از این طریق توازن اقتصادی در این خطه ساحلی برقرار و در صورت تکرار بحران‌هایی از این دست آسیب کمتری به اقتصاد این شهر تحمیل شود.

در همین ارتباط، فرماندار شهرستان رامسر گفت: اقتصاد تک بعدی صرف مبتنی بر گردشگری در مواجهه با بحران‌هایی نظیر کرونا بسیار شکننده عمل می‌کند و گناه آن تعطیلی بلند مدت کسب و کارهای گردشگری در زمان شیوع کرونا بوده است، بنابراین معتمد تنوع و توسعه اقتصادی در منطقه ریل گذاری شود تا از این طریق توازن اقتصادی مطلوبی در منطقه رخ دهد، البته معتمد این دیدگاه باید مورد بحث و نظر کارشناسی قرار گیرد.

ابراهیم شیروءشوربان با توضیح

اینکه نباید اقتصاد منطقه را صرفا در گردشگری دنبال کنیم، افزود: کاهش سهم گردشگری شهرستان و در مقابل آن گسترش فعالیت‌هایی نظیر کشاورزی، شیلات و صنایع پاک نه تنها به توسعه پایدار منجر می‌شود بلکه در مواجهه با بحران‌هایی نظیر کرونا یا دیگر بلایای طبیعی اقتصاد منطقه را از بن‌بست گردشگر خارج و شرایط اقتصادی را تعدیل می‌کند.

شیروء شوربان خاطرنشان کرد: اقتصاد متشکل از تولید، توزیع و خدمات است بر همین اساس این منطقه به صنایعی نظیر کارخانه نساجی، دامداری، مرغ‌داری و شیلات نیاز دارد، چراکه هم در جهت تقویت مزیت‌های گردشگری شهرستان است و هم اینکه به توازن اقتصادی منطقه کمک می‌کند. برای مثال در رامسر ۹ مزرعه شیلات مشغول فعالیت هستند که این تعداد پاسخگوی نیاز شهرستان نیست، شهری با جمعیت ۸۰ هزار نفر و جمعیت شناور قابل توجه به دلیل نبود مرغداری صنعتی همواره در پیک مسافر با کمبود این کالای اساسی مواجه است و باید گوشت سفید مورد نیاز شهرستان را از استان همجوار و یا شرق استان تهیه کند که چالشی بزرگ برای این منطقه محسوب می‌شود.

نماینده عالی دولت در رامسر افزود: بدون شک تنوع اقتصادی و کاهش سهم گردشگری موافقان و مخالفانی هم دارد که باید به بحث و تبادل نظر گذاشته شود و ما از تمامی اظهارنظرهای کارشناسی پیرامون این فرضیه استقبال می‌کنیم. کارشناسان حوزه گردشگری غرب مازندران معتقدند که تنوع سبد اقتصادی از مواردی است که به مقاصد گردشگری توصیه و اتفاق خوبی محسوب می‌شود اما این تنوع بخشی زمانی مؤثر است که الگوی گردشگری پایدار و اصولی به مقصد عملیاتی شود و پس از آن توسعه اقتصادی در دستور کار قرار گیرد.

به گفته یک دانش‌آموخته دکتری گردشگری، توسعه اقتصادی در بیشتر شهرهای گردشگرپذیر دنیا مرسوم و توصیه می‌شود اما این مدل اقتصادی زمانی در شهرهای گردشگرپذیر با موفقیت همراه خواهد شد که در شهر مقصد، گردشگری پایدار و اصولی برقرار شده باشد.

اما این درحالی است که در شهری مانند رامسر شاهد یک گردشگری بی‌برنامه و افسار گسیخته هستیم، مراکز اقامتی و تورها بدون مجوز فعالیت می‌کنند و فعالان واقعی حوزه گردشگری درگیر کاغذ بازی های زمان‌بر اداری هستند، درآمد دلالی در این بخش بیشتر است و الگوی پایداری برای گردشگری حاکم نیست، بنابراین نمی‌توان در چنین شرایطی به توسعه و تنوع اقتصادی فکر کرد.

وی یادآور شد: برای مثال شهری مانند لنرود گیلان فعالان گردشگری دارد که با صنایع مبتنی بر دیتا در سطح کشور خدمات گردشگری ارائه می‌دهند. بنابراین می‌توان صنایعی که تکمیل کننده زنجیره ارزش گردشگری هستند را توسعه و خدمات مرتبط با آنها را ایجاد کنیم، چراکه بخشی از اقتصاد گردشگری مبتنی بر ارائه خدمات و بخشی نیز شامل صنایع مرتبط و مکمل است.

رامسر در نزدیک‌ترین فاصله میان کوه و دریا قرار گرفته است، موقعیتی با جذابیت و محدودیتی توأمان، جذابیت از این جهت که زیبایی‌های طبیعی نظیر کوه و دریا را در یک چشم‌انداز نزدیک لمس می‌کند و محدودیت از آن جهت که عرصه‌های منابع طبیعی، دریا و محیط زیست اجازه فعالیت‌هایی صنعتی و کشاورزی گسترده را

نمی‌دهند

همین ویژگی‌ها باعث شده که کارشناسان به توسعه و تنوع اقتصادی منطقه در کنار گردشگری با دیده تردید نگاه کنند، آنان معتقدند که رامسر پتانسیل گردشگری دارد و تا این صنعت به شکل پایدار و اصولی در منطقه عملیاتی نشود تلاش برای هر اقتصاد دیگری اِتر باقی می‌ماند.

وی افزود: از طرف دیگر رامسر به لحاظ جغرافیا و وسعت، با شهرهایی نظیر امل و بابل متفاوت است به طور مشخص محدودیت‌های جغرافیایی شامل حرایم منابع طبیعی و آبخیزداری در عین حال که مسبب جذابیت‌های طبیعی بی‌بدیل برای رامسر شده، اما به جهت ایجاد محدودیت اراضی امکان داشتن یک اقتصاد کشاورزی پویا برای این شهر را با بن‌بست مواجه کرده است.

مهدی برزگری معتقد است در شرایط فعلی و وجود متغیرهایی نظیر قیمت‌های نجومی زمین، تغییر نسل و دیدگاه‌ها، هجوم جمعیت و سرمایه در سالهای آینده، کشاورزی در اراضی که مناسب صنعت ساختمان است آنچنان توجیه اقتصادی برای مالکین ندارد.

وی اظهارداشت: اگر از راه‌اندازی کارخانه‌هایی نظیر برنج و چای که در گذشته و در ظرف زمان و مکان خود احداث شد بگذریم، رامسر به لحاظ بعد مسافت و هزینه قابل توجه جابه‌جایی نهاده‌ها امکان استقرار صنایع بزرگ را ندارد، به این دلیل که هزینه ناشی از انتقال نهاده‌ها حاشیه سود را کاهش و تحت‌تأثیر قرار می‌دهد.

وی ادامه داد: در واقع اقتصادهای موفق دنیا به این دلیل در کرانه دریا توسعه یافته‌اند که از ابتدا پیرامون هزینه‌های گزیده شده بر اساس دانش آمایش سرزمینی فکر و چالش‌های آن برطرف کردند. بنابراین اگر همین موضوع را به رامسر تعمیم دهیم متوجه می‌شویم برای استقرار صنایع و ایجاد ستادهای قابل ارزش به نهاده‌هایی نیاز داریم که در این جغرافیا موجود نیست و تأمین آن نیز به لحاظ بعد مسافت برای شهری مانند رامسر با فاصله قابل توجه از مراکز تأمین نهاده چالش برانگیز است و صرفه

اقتصاد مازندران

نیازمند الگوی پایدار

گردشگری یا تنوع

اقتصادی؟



اقتصادی ندارد.

برزگری تصریح کرد: باید ببینیم اقتصاد رامسر بر اساس پتانسیل سنجی و فرصت سنجی سوق الجیشی معطوف به صنعت گردشگری است. این پتانسیل باید اولویت تمامی سیاست‌گذاری‌های منطقه‌ای قرار گیرد و گردشگری پایدار مبتنی بر نقشه راه در این منطقه عملیاتی شود.

به گفته وی توسعه امرانه در خلا، نبود نقشه راه به معنی تکرار خطاهای پیشین و عدم حصول نتیجه برای جامعه است. رامسر بیش از توسعه و تنوع اقتصادی امرانه و فرمایشی به طرح و برنامه اعم از افق چشم‌انداز بلندمدت به طور مثال ۲۰ ساله با تحلیل اقتضای ملی، فراملی و انطباقی این تحلیل‌ها با پتانسیل بالقوه و بالفعل نیاز دارد.

برزگری معتقد است فرهنگ سازی منطقه‌ای بر مبنای برنامه‌های میان‌مدت توسعه، مبتنی بر افق چشم انداز گفته شده شامل برنامه های پنج یا سه ساله می‌شود که پیگیری تحقق اهداف برنامه‌های میان مدت تحت برنامه‌های سالیانه باید انجام شود، به این دلیل که تداوم چنین رویکردی با برنامه‌ریزی و نقشه راه سرمایه‌گذار را از امنیت سرمایه‌گذاری و افق چشم انداز صنعت گردشگری در این شهر مطمئن و از این طریق گردشگری پایدار محقق می‌شود. وی با تشریح اهمیت برندسازی برای توسعه اقتصادی شهرها، نظیر کنوانسیون تالاب‌های رامسر که ابعاد جهانی دارد، گفت: برای مثال منطقه جنت رودبار رامسر پایتخت گل‌گاوزبان ایران است اما این درحالی است که تا به امروز مسوولان تلاشی برای برند شدن این عنوان و یا بازتاب جهانی آن انجام ندادند و صرفا در حد جشن‌ها محلی و یا تشریفاتی بدون تحلیل کمی و کیفی بسنده کردند، در صورتی که معتمد برای توسعه اقتصادی رامسر با ویژگی‌های گفته شده باید کسب و کارهای ارزش آفرین که موجب حضور کیفی گردشگر و برند شدن بیش از پیش یک جهان‌شهر می‌شود توسعه یابد.

دادش‌آموخته دکتری اقتصاد معتقد است کشنده اقتصادی شهر رامسر گردشگری و کشاورزی است، بنابراین بایستی روی این دو پتانسیل اصلی تمرکز

و بقیه اجزا را به آن وصل کنیم.

به گفته وی شوک‌هایی نظیر کرونا در تمام دنیا رخ داده و عموما با استراتژی‌های کوتاه‌مدت مدیریت و مدارا می‌شوند. بنابراین چون کسب و کارهای منطقه یک روند طبیعی مشخصی دارد، نمی‌توان به واسطه چنین بحران‌هایی روند طبیعی اقتصاد منطقه را تغییر داد.

ابوذر مرادی خاطرنشان کرد: پتانسیل‌های طبیعی، نوع جغرافیا، دریا و جنگل بستری فراهم کرده که کشاورزی و گردشگری توأمان در این منطقه گسترش یابد، اما به طور مشخص گردشگری و کشاورزی دچار بن‌بست‌ها و گلوگاه‌هایی است که مبنایست آنها را شناسایی برطرف کنیم تا از این طریق اشتغالزایی حوزه درآمدی این مشاغل بیشتر شود. مرادی اجرای مدل‌های اقتصادی مختلف در منطقه با هدف توسعه

اقتصادی را از رویکردی اشتباه اقتصادی توصیف می‌کند و می‌گوید: معتمد در رامسر می باید تمام ظرفیت‌ها نظیر، فناوری اطلاعات، صنایع دستی، ساخت و ساز، اسلاک، گل و گیاه به گردشگری متصل شود. حتی معتمد کشاورزی هم کشنده منطقه نیست اما چنانچه قرار است کشاورزی هم حفظ شود این ظرفیت هم در پیوند و پیوست با گردشگری قرار گیرد.

به معنای دیگر زمانی که می‌توان با برنامه‌ریزی و طرح جامع، مسافرپذیری را در شهری که آمارهای خیره‌کننده از نظر پذیرش مسافر دارد به صنعت گردشگری تبدیل کرد، تک‌قطبی بودن اقتصاد مبتنی بر گردشگری و پیوست همه فرصت‌ها به آن بیش از تنوع اقتصادی اثرات مثبت در پی دارد.

به همین دلیل لوئیس ترنر تحلیل‌گر حوزه توریسم، گردشگری را امیدبخش‌ترین، پیچیده‌ترین و جایگزین‌ترین صنعتی می‌داند که کشورهای جهان سوم باید آن را دنبال کنند و معتقد است که این صنعت می‌تواند عامل مهمی در کاهش فقر و بیکاری شهروندان این مناطق باشد. راه‌کاری که به نظر می‌رسد برای شهری مانند رامسر بیشتر مورد توجه قرار بگیرد.

معاون پارلمانی و مجلس رئیس‌جمهور؛

ایران اسلامی میدان و دیپلماسی را در کنار هم قرار داده است



شاعر پارسی‌گوی بیش از ۷۰۰ شعر درباره

زیادی کشیدند تا نام ایران را در عرصه‌های مختلف طنین انداز کنند.

وی با عنوان اینکه امل افتخارات فراوانی در دوران انقلاب و پس از آن دارد، گفت: این شهر به هزار سنگر معروف است و در دوران دفاع مقدس و دفاع از حرم نیز استان مازندران کم نظیر عمل کرده است.

حسینی با تقدیر از برگزارکنندگان همایش ملی اشکواره حسینی گفت: ابزارهای هنر می‌تواند در تبیین آرمان‌ها اثرگذار باشد.

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور با گرامیداشت روز شعر و ادب فارسی و شهریار گفت: این

معاون پارلمانی و مجلس رئیس‌جمهوری با اشاره به آزادشدن اموال بلوکه ایران اسلامی گفت: ایران اسلامی میدان و دیپلماسی را در کنار هم قرار داده است.

سید محمد حسینی در اختتامیه همایش ملی اشکواره حسینی با اشاره به ظرفیت‌های فراوان استان مازندران و وجود مفاخر و بزرگان زیادی در استان مازندران اظهار داشت: طاهر آملی از جمله مفاخر است و در حوزه‌های علمی نیز این استان ظرفیت‌های زیادی دارد.

وی با تأکید بر زنده نگه داشتن هویت ایرانی و اسلامی گفت: بزرگان سختی‌ها و مرارت‌های

اهل بیت سروده است و با قرآن نیزآمئوس بوده است.

وی گفت: فرهنگ حسینی در جامعه سبب شد بسیاری از همه‌های دشمنان را بی‌اثر و نقشه بر آب کنیم.

شهرت در دنیا گفت: اگر کسی در مکتب حسینی پرورش یافته باشد از زور و قدرت آنها نمی‌هراسد و در مقابل ظالم خواهد ایستاد و همچنین اگر فرهنگ حسینی را ترویج کنیم می‌توانیم مؤثر باشیم و این سبب شد که در اربعین همایش و آزمایش باشکوهی برگزار

شده است. حسینی با بیان این که زبان هنر بالاتر از همه تفسیرهاست خواستار بهره‌گیری از این زبان برای تبیین و نشر ارزش‌ها شد.

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به سفر رئیس‌جمهوری به نیویورک گفت: رئیس‌جمهور در نیویورک با قدرت و صلابت سخن می‌گوید و طی دو سال اخیر نیز با موضع اقتدار صحبت کردیم.

وی با اشاره به آزاد شدن اموال بلوکه ایران گفت: این نشان می‌دهد که ما میدان و دیپلماسی را در کنار هم قرار دادیم.

رسانس گردشگری مازندران با دیپلماسی دولت سیزدهم



شهرداری، سازمان مرکزی دانشگاه مازندران، برج ساعت، پل معلق اول بابلرود و بنای گمرک بابلسر از جمله آثار تاریخی این شهرستان می باشد. بابلسر سالانه میزبان میلیون ها مسافر از سراسر ایران است. در این پیوند رییس دانشگاه مازندران به فعالیت های این دانشگاه در دولت سیزدهم اشاره کرد و گفت: در راستای طرح تحول وزارت علوم و دولت مردمی سیزدهم با توجه به حضور دانشگاه در کنار دریای مازندران و دغدغه مقام معظم رهبری در برنامه هفتم در خصوص اقتصاد دریا محور، پس از ایجاد دانشکده علوم دریایی و محیطی، راه اندازی دانشکده فناوری های نوین و راهبردی، مجموعه علوم و فناوری های دریایی و تاسیس اسکله تحقیقاتی در دستور کار قرار گرفت که در همین راستا ارتقای جذب اعضای هیات علمی در این حوزه آغاز شد تا بتوانیم از ظرفیت های دریا در توسعه کشور استفاده کنیم.

حشمت الله علی نژاد اظهار داشت: با عنایت به وضعیت استان مازندران با مزیت گردشگری، توسعه رشته گردشگری به خصوص در مقطع کارشناسی ارشد و دکتری انجام و در سالجاری، مقطع دکتری علوم گردشگری هم به این گروه اضافه شد.

کشور است که در خارج از مرکز استان واقع شده است و این دانشگاه در شهر ساحلی بابلسر واقع شد که موقعیت مکانی این دانشگاه در کنار ساحل خزر مکان مناسبی برای حضور دانشجویان از سراسر کشور و حتی دانشجویان خارجی می باشد و حضور دانشجویان خارجی در این دانشگاه هم رو به افزایش است.

شهرستان ساحلی بابلسر که از شمال به دریای خزر، از شرق به بهنمیر، از غرب به فریدونکنار و از جنوب به هادی شهر متصل است، از جمله شهرهای زیبا و گردشگری استان مازندران است که به صورت کامل در منطقه جاگه ای و در کنار ساحل دریای خزر واقع شده است.

رودخانه بابلرود که از وسط این شهر می گذرد شهر را به ۲ قسمت تقسیم کرده و سه پل زیبا که یکی از آنها از سوی آلمانی ها و بقیه از سوی متخصصان ایرانی احداث شده زیبایی منحصر به فردی را برای این شهر ایجاد کرده است.

شهردار نام قدیم بابلسر است که از سال ۱۳۱۱ به این نام تغییر کرده است و به مرور زمان یکی از شهرهای زیبا و پر جاذبه در زمینه گردشگری ایران مبدل شده است.

بابلسر علاوه بر سواحل زیبا و جاذبه های گردشگری دارای آثار تاریخی و باستانی است که بقعه امامزاده ابراهیم (ع)، بقعه بی بی سر روضه، ساختمان

سفر می باشد. وی اظهار داشت: با هماهنگی وزارت میراث فرهنگی و گردشگری همزمان با پنجم مهر روز جهانی گردشگری این رویداد ملی با حضور مهمانان داخلی و خارجی در بابلسر برگزار می شود.

خیریاپتور با بیان اینکه برگزاری این رویداد ملی تحولی شگرف در صنعت گردشگری مازندران ایجاد خواهد کرد، گفت: ظرفیت های گردشگری مازندران در حوزه سلامت، کشاورزی، طبیعت گردی و محیط زیست معرفی خواهد شد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری مازندران تصریح کرد: در این همایش ملی نمایشگاهی از ظرفیت های ممتاز تولیدی و صنایع دستی این استان در معرض دید قرار می گیرد.

رویکرد علمی به صنعت گردشگری یکی از ضرورت های اصلی در مازندران بوده است که دولت سیزدهم با تعریف مأموریت جدید برای دانشگاه مادر استان در بابلسر، این مأموریت را اجرایی خواهد کرد.

حضور دانشجویان خارجی در دانشگاه مازندران و دانشگاه صنعتی نوشیروانی بابل هم فرصت ممتازی بود که ضرورت ورود دانشگاه مازندران به صنعت گردشگری را نشان داده بود.

دانشگاه مازندران که نیم قرن از فعالیت آن می گذرد از معدود دانشگاه های معین در استانهای

شده است. در این پیوند مازندران پنجم مهرماه میزبان یک رویداد ملی گردشگری در بابلسر می باشد که در این همایش با حضور سفرای دو کشور ایران و روسیه به همراه نمایندگان کشورهای CIS (مشترک المنافع) با حضور فعالان اقتصادی - تجاری و گردشگری این کشورها پنجم مهرماه در بابلسر برگزار می شود که این رویداد را می توان رسانس و تولیدی دیگر در صنعت گردشگری مازندران نام برد.

در دو سال اخیر با ورود دانشگاه مازندران به موضوع گردشگری این صنعت در مازندران با یک پشتوانه علمی برخوردار شد که این امر زیرساخت علمی و فنی گردشگری مازندران را ارتقاء می دهد و به معیارهای جهانی نزدیک می کند.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری مازندران در جمع خبرنگاران در بابلسر بیان داشت: با هماهنگی های صورت گرفته بین وزارت امور خارجه و همچنین وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ایران مقرر شد اولین گروه آژانس های گردشگری روسیه که به مازندران سفر خواهند کرد روادیدشان حذف می شود.

حسن خیریاپتور اضافه کرد: سفر استاندار به روسیه دستاوردهای ارزشمندی در ابعاد مختلف اقتصادی و گردشگری به همراه داشته است که برگزاری رویداد بین المللی گردشگری در بابلسر هم در راستای همین

دیپلماسی فعال گردشگری دولت سیزدهم که با سفر استاندار مازندران به روسیه شتاب گرفت، با حذف روادید گردشگری بین مازندران و روسیه که بزودی اجرایی می شود، رسانس در صنعت گردشگری این استان رقم خواهد خورد.

به گزارش خبرنگار ایرنا، سفر اواخر تیر ماه استاندار مازندران به روسیه دستاوردهای مهم اقتصادی و گردشگری به همراه داشته که همه موارد در حال تحقق است.

تحولات تاریخی منطقه به گونه ای رقم خورد که روابط ایران و روسیه در تاریخی ترین قسمت خود قرار بگیرد و تعامل اقتصادی دو کشور در ابعاد مختلف با استفاده از ظرفیت ممتاز تولیدی و گردشگری مازندران رو به افزایش باشد.

بعد مهم سفر استاندار مازندران به روسیه بیان ظرفیت های ممتاز گردشگری استان بوده که در حوزه های کشاورزی، طبیعت گردی، محیط زیست، حتی سلامت و ورزشی هم مازندران از جایگاه ممتازی برخوردار است که برای گردشگران خارجی یک فرصت طلایی محسوب می شود.

در آن سفر مقدمات حذف روادید بین گردشگران مازندران و روسیه مطرح شده بود که با دیپلماسی گردشگری و همکاری دو وزارت خانه خارجه و گردشگری ایران مقدمات حذف روادید بین گردشگران روسیه و مازندران به مرحله اجرا نزدیک

جدول سودو کو

9			2	5	6
2	8				4 9
	5		4		
		3	6	4	
	6				4
			8	1	2
				4	2
	4	6			5 7
		8	1	5	4

عکاس محمدرنجبر

سیل و آبگرفتگی در شهرستان آستارا

عکس منتخب هفته



سلامت

ورزش در این ساعت وزن را کاهش

می‌دهد

می‌خو ۱ هبند وزن کم کنید؟ وقت آن است که سحرخیز شوید. به نقل از هلث، نتایج تحقیق جدید نشان می‌دهد که ورزش متوسط تا شدید بین ساعت



۷ صبح تا ۹ صبح بهترین زمان برای کاهش وزن است. محققان دانشگاه فرانکلین پیورس ایالات متحده دریافتند، افرادی که در اوایل صبح ورزش می‌کنند، شاخص توده بدنی (BMI) و دور کمر کمتری دارند. جالب اینجاست که این گروه در بین ورزشکاران صبح، ظهیر و عصر بی‌تحرک‌ترین افراد بودند. دکتر ربکا کروکوفسکی، روانشناس بالینی می‌گوید: «این تحقیق جدید هیجان‌انگیز است و با یک نکته رایج برای رسیدن به اهداف ورزشی مطابقت دارد یعنی برنامه ورزش صبحگاهی قبل از ایمیل، تماس‌های تلفنی یا جلساتی که ممکن است حواس شما را پرت کند.»

دکتر تانگ و ما، استادیار گروه علوم بهداشتی در دانشگاه فرانکلین پیورس می‌گوید: «یافته‌های ما نشان می‌دهد که الگوی روزانه فعالیت بدنی متوسط تا شدید می‌تواند بعد مهم دیگری برای توصیف پیچیدگی حرکت انسان باشد.»

مطالعه ما ابزار جدیدی برای بررسی الگوی فعالیت بدنی روزانه و بررسی تأثیر آن بر نتایج سلامتی ارائه کرد.

از نظر تاریخی، بیشتر تحقیقات بر فراوانی، شدت و مدت فعالیت بدنی متمرکز بوده و تعداد کمی در نظر گرفته‌اند که چگونه زمان تمرین ممکن است بر نتایج آن تأثیر بگذارد. همچنین قبلاً مشخص نبود که آیا دستیابی به ۱۵۰ دقیقه فعالیت متوسط تا شدید در هفته، بدون توجه به زمان انجام آن، همان اثر کاهش‌دهنده چاقی را دارد یا خیر.

برای رسیدگی به این موضوع، محققان داده‌های ۵۲۸۵ فرد را از چرخه‌های سال‌های ۲۰۰۳ تا ۲۰۰۶ بررسی سلامت و تغذیه ملی توسط مراکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌ها تجزیه و تحلیل کردند. برای اهداف این مطالعه که در مجله **Obesity** منتشر شد، فعالیت روزانه شرکت‌کنندگان به دسته‌های صبح، نیمه روز و عصر تقسیم شد.

ورزشکاران صبحگاهی نه تنها دارای شاخص توده بدنی و دور کمر کمتری بودند، بلکه رژیم غذایی سالم‌تری را گزارش کردند و نسبت به سایر گروه‌ها کالری کمتری نسبت به وزن بدن مصرف کردند. به طرز جالبی، گروه صبحگاهی زمان بی‌تحرکی بیشتری را ثبت کردند اما معیارهای سلامت برتر آنان همچنان ادامه داشت.

از نظر جمعیتی، ورزشکاران صبحگاهی به‌طور متوسط ۱۰ تا ۱۳ سال از شرکت‌کنندگان در دو گروه دیگر مسن‌تر بودند. این گروه همچنین شامل درصد بیشتری از زنان و عمدتاً سفید پوست غیر اسپانیایی بودند. اکثر آنها مدرک دانشگاهی یا بالاتر داشتند و اکثریت قابل توجهی هرگز از تنباکو یا الکل استفاده نکرده بودند.

کروکوفسکی می‌گوید: «مشخص نیست، آیا افرادی که صبح‌ها به‌طور مداوم ورزش می‌کنند ممکن است به‌طور سیستماتیک با افرادی که در زمان‌های دیگر ورزش می‌کنند به روش‌هایی که در این مطالعه اندازه‌گیری نشده است، متفاوت باشند یا خیر.»

کروکوفسکی ادامه داد: «به‌عنوان مثال، افرادی که صبح‌ها به‌طور منظم ورزش می‌کنند، می‌توانند برنامه‌های قابل پیش‌بینی‌تری داشته باشند، از جمله احتمال کمتری دارد که شیفت‌کاری یا کمتر مسئولیت‌های مراقبتی که مانع ورزش صبحگاهی می‌شود، داشته باشند.»

برنامه‌های قابل پیش‌بینی می‌توانند اثرات مفید دیگری مانند طول/کیفیت خواب و سطح استرس بر وزن داشته باشند که در این مطالعه اندازه‌گیری نشدند. به‌علاوه، افراد سحرخیز که به‌طور مداوم برای ورزش صبحگاهی به‌اندازه کافی زود بیدار می‌شوند، ممکن است از نظر بیولوژیکی با هم‌تایمان شب‌زنده‌دار خود متفاوت باشند.

پروفسور کروکوفسکی، مدیر مشترک مرکز عدالت سلامت مبتنی بر جامعه، دانشگاه ویرجینیا، دانشکده پزشکی، گروه علوم بهداشت عمومی، در این تحقیق شرکت نکرده است.



غذایی، ورزش و کاهش وزن می‌تواند به کنترل قند خون کمک نماید. این متخصص مغز و اعصاب معتقد است، اضافه وزن ریسک سایر عوامل خطر سکته مغزی مانند فشار خون بالا، بیماری‌های قلبی عروقی و دیابت را بالا می‌برد.

این پزشک در توصیه‌ای تأکید کرد، داشتن رژیم غذایی سرشار از میوه و سبزیجات؛ رژیم غذایی حاوی پنج وعده یا بیشتر در روز میوه یا سبزیجات ممکن است خطر سکته مغزی را کاهش دهد. رژیم غذایی مدیترانه‌ای که بر روغن زیتون، میوه، آجیل، سبزیجات و غلات کامل تأکید دارد، ممکن است مفید باشد.

دکتر شریفی رضوی با تأکید بر پرهیز از مصرف الکل، مواد مخدر غیر قانونی، مانند کوکائین و مت‌آمفتامین، افزود: ورزش منظم؛ ورزش‌های هوازی از بسیاری جهات خطر سکته مغزی را کاهش می‌دهند. ورزش می‌تواند فشار خون را کاهش و سلامت کلی رگ‌های خونی و قلب را بهبود بخشد. همچنین به کاهش وزن، کنترل دیابت و کاهش استرس کمک می‌کند.

حسی یا سایر احساسات غیرمعمول ممکن است در قسمت‌هایی از بدن که تحت تأثیر سکته قرار گرفته‌اند، رخ دهد. به عنوان مثال، اگر سکته مغزی باعث از دست دادن احساس در بازوی چپ شود، ممکن است احساس سوزن سوزن شدن ناراحت‌کننده‌ای در آن بازو ایجاد شود.

دکتر شریفی رضوی به روش‌های پیشگیری از سکته مغزی اشاره کرد و گفت: دانستن عوامل خطر سکته مغزی، پیروی از توصیه‌های بهداشتی و اتخاذ یک سبک زندگی سالم بهترین روش برای جلوگیری از ابتلا به سکته مغزی است.

این دانشیار دانشگاه علوم پزشکی مازندران، کاهش کلسترول و چربی‌های اشباع شده در رژیم غذایی را برای پیشگیری از سکته مغزی موثر دانست و گفت: مصرف کمتر کلسترول و چربی، به ویژه چربی‌های اشباع شده و چربی‌های ترانس، ممکن است تجمع در شریان‌ها را کاهش دهد. وی افزود: سیگار کشیدن خطر سکته مغزی را برای افراد سیگاری و غیرسیگاری در معرض دود سیگار افزایش می‌دهد. ترک مصرف دخانیات خطر سکته مغزی را کاهش می‌دهد.

دکتر شریفی تصریح کرد: مدیریت دیابت رژیم

سکته مغزی ایسکمیک چیست؟

با زیاده روی در الکل، استفاده از داروهای غیرقانونی مانند کوکائین و مت‌آمفتامین است.

این متخصص مغز و اعصاب، تصریح کرد: فشار خون بالا، کشیدن سیگار یا قلیان و یا قرار گرفتن در معرض دود، کلسترول بالا، دیابت، بیماری‌های قلبی و عروقی از عوامل موثر در سکته مغزی ایسکمیک هستند.

دکتر شریفی رضوی به عوارض ناشی از سکته مغزی اشاره کرد و گفت: سکته مغزی گاهی اوقات می‌تواند باعث ناتوانی‌های موقت یا دائمی شود؛ بستگی به مدت زمانی که جریان خون مغز قطع شده و کدام قسمت مغز تحت تأثیر قرار گرفته است؛ متفاوت خواهد بود.

وی افزود: مهم‌ترین عوارض شامل مواردی همچون فلج یا ضعیف شدن قدرت اندام؛ ممکن است در یک طرف بدن فلج صورت، بازو و پا رخ دهد.

این متخصص مغز و اعصاب با بیان اینکه مشکل در صحبت کردن یا بلعیدن، از دیگر عوارض ناشی از سکته مغزی است، خاطرنشان کرد: سکته مغزی ممکن است بر کنترل ماهیچه‌های دهان و حلق تأثیر بگذارد و صحبت کردن، قورت دادن یا خوردن را دچار اشکال کند. همچنین ممکن است صحبت کردن یا درک گفتار، خواندن یا نوشتن دچار اختلال شود.

این پزشک متخصص، از دست دادن حافظه یا مشکلات ذهنی اختلال در حافظه را از دیگر عوارض سکته مغزی دانست و ادامه داد: مشکل در فکر کردن، استدلال کردن، قضاوت کردن و درک مفاهیم نیز ممکن است در نتیجه سکته رخ دهد. وی مشکلات عاطفی را از دیگر عوارض سکته مغزی عنوان کرد و یادآور شد: افرادی که دچار سکته مغزی شده‌اند ممکن است در کنترل احساسات خود مشکل بیشتری داشته باشند یا ممکن است دچار افسردگی شوند.

به گفته این متخصص مغز و اعصاب، درد، بی

یک متخصص مغز و اعصاب در مازندران گفت: سکته مغزی ایسکمیک زمانی اتفاق می‌افتد که خون رسانی به بخشی از مغز کاهش یافته یا قطع شود. در نتیجه اکسیژن رسانی به بافت مغز مختل شده و سلول‌های مغز در عرض چند دقیقه شروع به از بین رفتن می‌کنند.

دکتر آتنا شریفی رضوی دانشیار دانشگاه علوم پزشکی مازندران در گفت‌وگو با ایسنا، علت اصلی سکته مغزی ایسکمیک را انسداد شریان‌های مغزی دانست و اظهار کرد: رگ‌های خونی ممکن است در اثر رسوبات چربی باریک شده و توسط لخته خون مسدود شوند.

این متخصص مغزو و اعصاب علائم و نشانه‌های سکته مغزی را بسته به قسمتی از بافت مغز که دچار آسیب شده است متفاوت عنوان کرد و شایع‌ترین علائم سکته را شامل مشکل در صحبت کردن و یا اختلال درک آنچه دیگران می‌گویند، فلج یا بی‌حسی صورت، بازو یا پا؛ این فلجی اغلب فقط یک طرف بدن را تحت تأثیر قرار می‌دهد، مطرح کرد.

دکتر شریفی رضوی، مشکلات بینایی (تاری دید یا دوبینی) در یک یا هر دو چشم؛ را از دیگر علائم سکته مغزی ایسکمیک معرفی کرد و گفت: سردرد ناگهانی و شدید که ممکن است با استفراغ، سرگیجه یا تغییر هوشیاری همراه باشد، یکی از نشانه‌های سکته مغزی است. همچنین مشکل در راه رفتن یا سرگیجه ناگهانی یا از دست دادن هماهنگی حرکات و اختلال تعادل از سری علائم سکته مغزی محسوب می‌شود.

دانشیار دانشگاه علوم پزشکی مازندران با بیان اینکه عوامل زیادی می‌توانند خطر سکته مغزی را افزایش دهند، اظهار کرد: سکته مغزی در سنین بالای ۵۵ و در مردان بیشتر رخ می‌دهد. عوامل خطر سکته مغزی بالقوه قابل درمان عبارتند از، اضافه وزن یا چاقی، عدم تحرک بدنی، نوشیدن زیاد

ابتلای هر ۷ دقیقه یک نفر به آلزایمر در کشور – مهم‌ترین نشانه‌های بروز این بیماری

مشکلات در تفکر ذهنی، اختلال در درک تصاویر و تشخیص اندازه و فاصله آن‌ها، جابجا گذاشتن اجسام و از دست دادن انگیزه، از نشانه‌های مهم برای هشدار بروز آلزایمر است.

وی افزود: در صورتی که اگر سه مورد از موارد یاد شده را در سالمندان خانواده خود مشاهده کنید، یک علامت هشدار است که ممکن است پیش‌درآمد ابتلا به آلزایمر در آستانه وقوع باشد.

نقش افزایش مشارکت اجتماعی در کاهش او در خصوص «طرح حساس» (حفظ سلامت افراد سالمند) که از سال ۱۳۸۳ در انجمن آلزایمر ایران اجرایی شده است، توضیح داد: در این طرح سعی می‌کنیم تمام ریسک‌فاکتورهایی که برای دمانس

مبتلایان به آلزایمر است تا خانواده‌ها هر ساعتی از شبانه‌روز از کارشناسان مشاوره بگیرند. او تأکید کرد: از نظر علمی در جهان عنوان می‌شود که سن بروز آلزایمر بالاتر از ۶۵ سال است، اما برخی عوامل هم وجود دارند که ممکن است سبب ابتلای افراد به آلزایمر در سنین پایین‌تر شوند که این موارد همگی وابسته به سبک زندگی فرد است. از سوی دیگر هرچند که بیماری کرونا که جهان با آن دست و پنجه نرم کرد، یک بیماری مغزی نبود، اما به دلیل استرس‌ها و اضطراب‌هایی که برای افراد به دنبال کاهش ارتباطات اجتماعی ایجاد کرده بود، سبب شد که در شش ماه اول سال گذشته، مراجعه کنندگان ما که در دوره پیش‌آلزایمر یا MCI بودند

۴۰۰ نفر نسبت به مدت مشابه در سال ماقبل از آن افزایش یابد. این افراد معمولاً با شکایت از مشکلات شناخت، استرس و... به ما مراجعه می‌کردند. صالحی با اشاره به اینکه با هر یک سال پیشگیری از بروز آلزایمر می‌توان پنج سال بروز بیماری را به تعویق انداخت، تصریح کرد: اختلال حافظه کوتاه مدت، تغییرات در حالات و رفتار، مشکلات در انجام کارهای عادی، ضعف بیان، ضعف یا کاهش قضاوت، گم کردن زمان و مکان،

مبتلایان به آلزایمر است تا خانواده‌ها هر ساعتی از شبانه‌روز از کارشناسان مشاوره بگیرند. او تأکید کرد: از نظر علمی در جهان عنوان می‌شود که سن بروز آلزایمر بالاتر از ۶۵ سال است، اما برخی عوامل هم وجود دارند که ممکن است سبب ابتلای افراد به آلزایمر در سنین پایین‌تر شوند که این موارد همگی وابسته به سبک زندگی فرد است. از سوی دیگر هرچند که بیماری کرونا که جهان با آن دست و پنجه نرم کرد، یک بیماری مغزی نبود، اما به دلیل استرس‌ها و اضطراب‌هایی که برای افراد به دنبال کاهش ارتباطات اجتماعی ایجاد کرده بود، سبب شد که در شش ماه اول سال گذشته، مراجعه کنندگان ما که در دوره پیش‌آلزایمر یا MCI بودند

۴۰۰ نفر نسبت به مدت مشابه در سال ماقبل از آن افزایش یابد. این افراد معمولاً با شکایت از مشکلات شناخت، استرس و... به ما مراجعه می‌کردند. صالحی با اشاره به اینکه با هر یک سال پیشگیری از بروز آلزایمر می‌توان پنج سال بروز بیماری را به تعویق انداخت، تصریح کرد: اختلال حافظه کوتاه مدت، تغییرات در حالات و رفتار، مشکلات در انجام کارهای عادی، ضعف بیان، ضعف یا کاهش قضاوت، گم کردن زمان و مکان،



آلزایمر ایران با سازمان بهداشت جهانی آغاز کرده است، توضیح داد: از کارشناسان بهزیستی و سایر متخصصان مربوط به امر از ۱۴ استان دعوت به عمل آوردیم و برخی آموزش‌های لازم را به آنها دادیم تا بتوانند بهتر از فرد مبتلا به آلزایمر مراقبت کنند.

وی افزود: اقدام دیگر ما انجام طرح غربالگری شناسایی مبتلایان به آلزایمر بود که با همکاری سازمان بهزیستی از اوایل سال جاری آغاز شد تا افراد مبتلا به سرعت شناخته شوند. این طرح به شکل پایلوت (آزمایشی) در دو استان یزد و قزوین اجرایی شده است و تاکنون ۱۰ هزار نفر در گروه سنی ۶۰ تا ۷۵ سال غربال شده‌اند. قصد ما این است که این طرح طی سالیان آتی به شکل

کشوری اجرایی شود. صالحی با اشاره به اینکه غربالگری در این طرح برای افراد کاملاً رایگان است، درباره هزینه‌های پیش‌بینی شده برای اجرای این طرح پایلوت، گفت: در مرحله اول حدود ۴ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان به دو استان اختصاص داده شده است (هر استان دو میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان).

او تأکید کرد: اقدام دیگری که قصد انجام آن را داریم، راه‌اندازی خط تلفن مشاوره شبانه‌روزی برای

مدیرعامل انجمن آلزایمر ایران با بیان اینکه در جهان هر سه ثانیه و در ایران هر هفت دقیقه، یک نفر به بیماری آلزایمر مبتلا می‌شود، در عین حال از اجرای آزمایشی غربالگری این بیماری در سنین ۶۰ تا ۷۵ ساله‌های دو استان کشور جهت تشخیص زودرس آن، خبر داد.

معصومه صالحی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به شعار امسال روز جهانی آلزایمر مبنی بر «کاهش عوامل خطر؛ هیچوقت خیلی دیر نیست، هیچوقت خیلی زود نیست»، گفت: این شعار به این معنا است که در هر سنی اقدام به شناسایی و غربالگری بیماری آلزایمر کنیه مناسب است. یکی از عوامل خطر آلزایمر سبک زندگی غلط است.

در واقع پیاده‌روی و ورزش، تغذیه مناسب، افزایش ذخایر مغزی، عدم استفاده از الکل و دخانیات و... می‌تواند به پیشگیری از ابتلا به آلزایمر موثر باشد.

وی با اشاره به اینکه دمانس انواع مختلفی دارد که یکی از شایع‌ترین انواع آن، بیماری آلزایمر است، اظهار کرد: مشخص شده است که اگر از کودکی به امر پیشگیری فکر شود، در بزرگسالی تا ۴۰ درصد کاهش ابتلا به آلزایمر را شاهد خواهیم بود. دنبال کردن سبک زندگی سالم، استفاده از کمربند ایمنی هنگام نشستن در اتومبیل، آموختن یک یا چند زبان یا هنر دیگر به کودک، جلوگیری از وارد آمدن ضربه به سر کودک، داشتن ارتباطات اجتماعی قوی و... همگی نقش موثری در پیشگیری از بروز بیماری آلزایمر دارند.

مدیرعامل انجمن آلزایمر ایران با اشاره به اینکه برخی دمانس‌ها قابل بازگشت هستند، ادامه داد: در واقع با از بین بردن علت، معلول هم از بین می‌رود و بیماری درمان می‌شود. این علت‌ها شامل اختلال در عملکرد تیروئید، تومورهای مغزی، برخی عفونت‌ها، بهوشی طولانی مدت و... است که اگر کنترل شوند، دمانس و اختلالات فراموشی و عملکردی از بین می‌رود.

وی با تأکید بر اهمیت شناسایی سریع‌تر بروز بیماری آلزایمر، درباره طرح جدیدی که انجمن

خبر

دلایل شکست پرسپولیس از نگاه

گل محمدی



سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس پس از شکست تیمش برابر النصر در هفته اول لیگ قهرمانان آسیا گفت: مصدومیت میشل ترابی و اخراج سرلک وضعیت ما را برای این دیدار بهم ریخت.

به گزارش خبرنگار مهر، تیم فوتبال پرسپولیس در نخستین هفته از فصل جدید رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا از ساعت ۲۱:۳۰ امروز سه شنبه در ورزشگاه آزادی میزبان تیم النصر عربستان بود و در پایان ۲ بر صفر شکست خورد.

یحیی گل محمدی پس از این دیدار گفت: بازی تحت تاثیر اتفاقات خیلی بدی برای ما بود. ابتدا مصدومیت مهدی ترابی در دقیقه ۵ و سپس اخراج میشل ترابی بود.

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس افزود: گل بدی خوردیم که گل به خودی بود. مقابل تیم با کیفیتی بازی داشتیم. اگر یکی از این اتفاقات نمی افتاد بخصوص ۱۰ نفره نمی شدیم این نتیجه به دست نمی آمد. اخراج بچگانه کار دستمان داد و نتیجه را واگذار کردیم. به تیم خوب النصر تبریک می گویم. بازی بزرگ نشان داد نقاط ضعف خود را بهتر بشناسیم.

او با گلایه از چمن مسابقه تاکید کرد: هر دو تیم نقد داشتند. خیلی چمن بد بود. دو تیم از نظر فنی نمی توانستند کاری کنند. حالا باید ریکاوری ذهنی و بدنی خوبی داشته باشیم.

گل محمدی د پاسخ به سوال خبرنگار مهر مبنی بر اینکه آیا بازیکنان تحت تاثیر هیجان بازی مقابل روالدو قرار گرفته بودند تاکید کرد: اینطور نبود که همه چیز روی روالدو باشد. در اینکه او کیفیت خیلی بالایی دارد شکی نیست اما آنها بازیکنان کناری و هافبک وسط های خیلی خوبی داشتند و تیمی بازی کردیم. بین دونیمه هم گفتیم برای برد به میدان برویم اما اخراج همه چیز را خراب کرد.

یحیی در خصوص تنهایی تیم پرسپولیس به خاطر توجه باشگاه به کریس روالدو تصریح کرد: او یک سوپر استار است. من نمی خواهم نسبت به استقبالی که شد منفی فکر کنم. اگر روی قسمت دیگر داستان را نگاه کنیم می بینیم جوانان ما انگیزه بیشتری پیدا می کنند به فوتبال علاقمند شوند. اینکه استعدادهایش کشف شود. باید از حضور روالدو در شهر و کشورمان استفاده کنیم. باید نگاه ما مثبت باشد.

وی ادامه داد: جوانان ایران لایق امکانات خیلی بهتری هستند. فوتبال ما نیز سزاور امکانات بهتری هست. شما همین استادیوم آزادی را نگاه کنید. یکی از بهترین ورزشگاه ها بود اما الان ببینید به چه روزی افتاده است. ضعف هایمان در بازی های بزرگ مشخص می شود. امیدوارم تلنگری برای مسئولان کشور شود تا آنها ببینند چقدر مشکلات سخت افزاری زیادی داشتیم.

او افزود: صحبتی که وزیر ورزش درباره ساخت استادیوم جدید داشتند حتی در حد همین صحبت باز خوب است. امیدوارم عملی شود و اراده ای باشد تا استادیومی ابرومند برای فوتبال داشته باشیم. سرمربی سرخپوشان پایتخت درباره وضعیت فنی تیمش تصریح کرد: با یکی از بهترین های آسیا که فوق ستاره ها داشت بازی کردیم. اینکه خودمان را جلوی این تیم ها برنده بدانیم انتظار زیاد درستی نیست. اتفاقاتی افتاد که کار را سخت کرد. اگر برای النصر همین اتفاقات می افتاد قطعاً ما برنده بودیم. آنها سه روز پیش بازی کردند و خسته آمدند و تمرین هم نکردند اما دیدید بازیکنانی که ۹۰ دقیقه بازی کرده بودند امروز هم عالی بازی کردند. این نشان دهنده کیفیت بالای آنهاست.

گل محمدی درباره انتقاد از بازیکنان تیم و شرایط نا مطلوب ملی پوشان گفت: با توجه به امکانات و بازیکنانی که داریم سعی کردیم خودمان را آماده این بازی کنیم. نمی گویم توان ما همین بود. خیلی دوست داشتم در زمین خوبی بازی می کردیم و این اتفاقات بازی هم نمی افتاد.

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس ادامه داد: به هر حال تصمیمات محدود کننده ای که برای فوتبال ما گرفته شد و محدودیت هایی که ایجاد می کند کار را برای باشگاه ما سخت کرده است. مشکلات دیگری هم هست که نمی توان در کنفرانس راجع به آن صحبت کرد. بازیکنان تا جاییکه توانستند انرژی خودشان را گذاشتند. امروز روز برنده شدن ما نبود.

گل محمدی درباره آخرین وضعیت مصدومیت مهدی ترابی تصریح کرد: او یکی از بازیکنان تاثیر گذار است. مصدومیت او شوک منفی برای تیم در شروع بازی بود. نمی دانم مصدومیت او چقدر است ولی فکر کنم حداقل یک هفته کار دارد.

سرمربی پرسپولیس درباره مشکلات مالی تیمش و عدم پرداخت ۱۰ درصد دیگر از قرارداد بازیکنان گفت: به هر حال شرایط بازیهای آسیایی است و اینجا جایی نیست که درباره مشکلات صحبت کنیم.

تیم ملی ایران چگونه نایب قهرمان شد؟



۲ بر ۲ و ضربه فنی جایدن لاورنس از استرالیا را از پیش رو برداشت. وی در دور سوم با نتیجه ۱۱ بر صفر بات اردن بیامباسورین از مغلوستان را شکست داد و به مرحله یک چهارم نهایی رفت. وی در این مرحله مایلز ناظم امینه دارنده مدال برنز المپیک از سن مارینو را با نتیجه ۷ بر ۲ مغلوب کرد و به مرحله نیمه نهایی راه یافت. یزدانی در این مرحله با نتیجه ۷ بر ۲ مغلوب شد و در دور دوم با نتیجه ۷ بر ۲ در این مرحله با نتیجه ۱۰ بر صفر جاواریل شاپیف از ازبکستان را از پیش رو برداشت و به دیدار فینال راه یافت. نماینده کشورمان در دیدار فینال در مصاف با دیوید تیلور قهرمان جهان و المپیک از آمریکا با نتیجه ۹ بر ۳ و ضربه فنی مغلوب و ضمن کسب سهمیه المپیک پاریس، صاحب مدال نقره شد.

در وزن ۹۲ کیلوگرم، امیرعلی آذربیرا در دور اول با نتیجه ۱۱ بر صفر مقابل وومین جانگ از کره جنوبی به پیروزی دست یافت. وی در دور بعد با نتیجه ۱۲ بر ۹ مغلوب زاهید والنسیا از آمریکا شد و با توجه به شکست این کشتی گیر در دور بعد، آذربیرا حذف شد. در وزن ۹۷ کیلوگرم مجتبی گلیج پس از استراحت در دور نخست، در دور دوم با نتیجه ۸ بر ۲ بنجامین هانیس از ایتالیا را شکست داد. وی در دور بعد با نتیجه ۱۱ بر ۱ تاکاشی ایشیگورو از

شامیل مدفوف از روسیه مغلوب و پنجم شد. در وزن ۷۰ کیلوگرم، امیرمحمد یزدانی در دور اول با نتیجه ۱۱ بر ۱ پاتریک اولنزیین از لهستان را مغلوب کرد. وی در دور دوم با نتیجه ۶ بر صفر ماگومد خانیف از آذربایجان را از پیش رو برداشت و راهی مرحله یک چهارم نهایی شد. وی در این دیدار از نظر آکماتالیف دارنده مدال نقره و برنز جهان از قرقیزستان را با نتیجه ۱۰ بر صفر از پیش رو برداشت و به مرحله نیمه نهایی راه یافت. یزدانی در این دیدار با نتیجه ۱۳ بر ۲ مقابل رمضان رمضان اف کشتی گیر روسی الاصل و دارنده مدال نقره اروپا از بلغارستان پیروز شد و به دیدار فینال راه یافت. وی در این دیدار با نتیجه ۸ بر ۵ مغلوب زاین رتفرورد دارنده مدال نقره جهان از آمریکا شد و به مدال نقره رسید.

در وزن ۷۴ کیلوگرم یونس امامی پس از استراحت در دور اول، در دور دوم با نتیجه ۶ بر صفر علی پاشا عمرپاشایف از بلغارستان را مغلوب کرد. وی در دور بعد با نتیجه ۶ بر صفر مغلوب زائوربک سیداکوف قهرمان المپیک و جهان از روسیه شد و باید توجه به حضور حریفش در دیدار فینال، به گروه بازنده ها رفت. وی در این گروه با نتیجه ۱۰ بر صفر آوتاندیل کنتیچادزه دارنده مدال نقره جهان از گرجستان را مغلوب کرد. وی در مبارزه بعدی با نتیجه ۱۱ بر ۴ مقابل ختیگ تسابولوف دارنده مدال نقره و برنز جهان از صربستان شکست خورد و از دور رقابت ها کنار رفت. در وزن ۷۹ کیلوگرم محمد نخودی پس از استراحت در دور نخست، در دور دوم با نتیجه ۹ بر ۴ رمضان ساری از ترکیه را شکست داد. وی در دور بعد و در مرحله یک چهارم نهایی با نتیجه ۵ بر ۲ مغلوب احمد عثمان اف از روسیه شد و با توجه به حضور حریفش در دیدار فینال، به گروه بازنده ها رفت. وی در این گروه با نتیجه ۵ بر ۱ احمد ماگومدوف از مقدونیه را از پیش رو برداشت و به دیدار رده بندی راه یافت. نخودی در این دیدار با نتیجه ۱۰ بر صفر اورخان عباس اف از آذربایجان را شکست داد و به مدال برنز رسید.

در وزن ۸۶ کیلوگرم حسن یزدانی پس از استراحت در دور نخست، در دور دوم با نتیجه ۸ بر ۶۵ کیلوگرم رحمان عموزاد خلیلی پس از استراحت در دور نخست، در دور دوم با نتیجه ۱۰ بر صفر یانیس مادی از کومور را مغلوب کرد. وی در دور بعد با نتیجه ۱۲ بر صفر استفان کومان از رومانی را از پیش رو برداشت و به مرحله یک چهارم نهایی راه یافت. وی در این مرحله با نتیجه ۷ بر ۴ مقابل نیکولاس بونه لی از آمریکا به برتری دست یافت و راهی مرحله نیمه نهایی شد. عموزاد در این مرحله با نتیجه ۶ بر ۵ مغلوب اسماعیل موسوکایف دارنده مدال برنز جهان از مجارستان شد و به دیدار رده بندی راه یافت. وی در این دیدار با نتیجه ۸ بر ۶ برابر

شکست مقابل تیلور را جبران می کنم

یزدانی دنبال شد و تیلور بر خلاف مبارزه های قبلی آرام تر کشتی را شروع کرد و حسن یزدانی هم همچون گذشته با دست های خود به سر و زیر کتف تیلور می زد تا مانع حملات حریفش شد. حسن چندین مرتبه با خیمه های سنگین خود مانع زیرگیری تیلور شد و در ادامه اخطار ۳۰ ثانیه را به حریف آمریکایی دادند و نماینده کشورمان نخستین امتیاز را گرفت. در ادامه تیلور به پاهای حسن رسید و یزدانی با بندل کاری و اجرای فن فیتو امتیاز خودش را به ۵ رساند که با اعتراض مربیان آمریکایی مواجه شد و هیئت ژوری برخلاف نظر داور، ۴ امتیاز را به تیلور دادند و نتیجه ۵ بر ۳ در وقت نخست به سود تیلور پایان یافت که این موضوع یاز بهت و حیرت کادر فنی تیم ملی و تماشاگران حاضر در سالن مواجه بود.

در وقت دوم، یزدانی دستاش پرکارتر و بود و با خیمه های به موقع خود باز هم مانع زیرگیری تیلور شد. تیلور با کشتی بسته و دفاعی مانع حملات یزدانی می شد. در ادامه تیلور همانند قبل یک بار دیگر و زمانی که یزدانی با گارد باز روی حریف قرار گرفت به پاهای نماینده کشورمان رسید و جمع امتیازات حریف آمریکایی به ۷ رسید. در ثانیه پایانی کشتی باز هم تیلور به پاهای حسن رسید و نماینده کشورمان همچون آغاز کشتی قصد اجرای فیتو را داشت که روی پل رفت و در ثانیه های پایانی متاسفانه با ضربه فنی شکست خورد. پژمان درستکار در جایگاه مربیان حسن یزدانی را کوچ می کرد.

با پایان مسابقات رده بندی مایلس امینه از سن مارینو و عظمت دولت بیکاف قزاقستانی ضمن رسیدن به مدال برنز مشترک سهمیه المپیک ۲۰۲۴ پاریس را کسب کردند. حسن یزدانی پس از استراحت در دور نخست، در دور دوم با نتیجه ۸ بر ۲ و ضربه فنی جایدن لاورنس از استرالیا را از پیش رو برداشت. وی در دور سوم با نتیجه ۱۱ بر صفر بات اردن بیامباسورین از مغلوستان را شکست داد و به مرحله یک چهارم



شایسته و لایق مردم با فرهنگ این دیار در میدان های ورزشی دانست و با اشاره به صفت پهلوانی و خلوص و مردم داری وی افزود: رنگ نشان ها هرگز نمی تواند به روحیه و خصلت های زیبا و قابل احترام این فرزند برومند مازندرانی خدشه وارد کند.

به گزارش ایرنا، پیکارهای کشتی آزاد قهرمانی سال ۲۰۲۳ جهان به عنوان نخستین مرحله انتخابی المپیک پاریس روزهای ۲۵ تا ۲۸ شهریور ماه در بلغراد پایتخت کشور صربستان برگزار می شود. این پیکارها دیروز (یکشنبه) با برگزاری چهار وزن دوم شامل ۵۷، ۷۴، ۹۲ و ۹۷ کیلوگرم از ساعت ۱۲ به وقت ایران در سالن ورزشی اشتارک آرنا شهر بلغراد پیگیری شد. همچنین در شامگاه این روز مسابقات فینال چهار وزن نخست رقابت های کشتی آزاد قهرمانی جهان برگزار شد.

در فینال وزن ۸۶ کیلوگرم این مسابقات جهانیان نظاره گر دوئل ششم ژنرال هشت ستاره کشتی ایران و جادوگر آمریکایی بودند. حسن یزدانی در این مسابقه با دوینده قرمز گام به رقابت گذاشته بود. مبارزه این دو در سال های اخیر با حساسیت

قهرمان جهان و المپیک گفت: شکست مقابل «دیوید تیلور» در مسابقات جهانی ۲۰۲۳ بلغراد را در رقابت های المپیک پاریس جبران می کنم. به گزارش خبرنگار ایرنا، حسن یزدانی در تماس تلفنی با معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران با قدرانی از محبت و همبستگی عموم مردم خونگرم و صمیمی مازندران که در همه میدان ها همراه و همدل وی هستند، اظهار امیدواری کرد که در مسابقات المپیک عنوان و نشان از دست رفته خود را به دست آورد.

روح الله سلگی معاون استاندار مازندران هم در این تماس تلفنی از این کشتی گیر نام آور مازندرانی عضو تیم ملی کشتی کشورمان و از تلاش های ارزنده وی در مسابقات جهانی بلغراد و کسب نشان نقره تجلیل کرد. وی با اشاره به رقابت جوانمردانه یزدانی با تیلور گفت: تمام مردم ایران شجاعت، غیرت، همت و جوانمردی فرزند دیار علویان را در این رقابت که با ناداوری و حق کشی همراه بود، ستودند.

معاون استاندار مازندران، یزدانی را نماینده

هفته‌نامه فرهنگی - اجتماعی

مدیر مسئول: حسن شیرزاد کبریا

صاحب امتیاز: ناهید شیرزاد

سر دبیر: امیرحسین طاهریان

گیلان - گلستان - مازندران

ساری - بلوار پاسداران - روبه‌روی بیمارستان بوعلی سینا - کوچه شهید رضایی - پلاک ۶۱

تلفکس: ۰۱۱۳۲۳۴۰۷۹۷

نخبگان فردا

داستان کوتاه

یک روز وقتی کارمندان به اداره رسیدند، اطلاعیه بزرگی را در تابلوی اعلانات دیدند که روی آن نوشته شده بود: دیروز فردی که مایع پشرفت شما در این اداره بود در گذشت. شما را به شرکت در مراسم تشییع جنازه که ساعت ۱۰ در سالن اجتماعات برگزار می شود دعوت می کنیم. در ابتدا همه از دریافت خبر مرگ یکی از همکارانشان ناراحت می شدند. اما پس از مدتی، کنجکاو می شدند که بدانند کسی که مایع پشرفت آن ها در اداره می شده که بوده است. این کنجکاو، تقریباً تمام کارمندان را ساعت ۱۰ به سالن اجتماعات کشاند. رفه گفته که جمعیت زیاد می شد همچنان هم بالا می رفت. همه پیش خود فکر می کردند این فرد چه کسی بود که مایع پشرفت ما در اداره بود؟ به هر حال خوب شد که مرگ کارمندان در صفا قرار گرفتند و یکی یکی نزدیک تابلوی می رفتند و وقتی به درون تابلوی نگاه می کردند ناگهان خشکشان می زد و ریشانشان می آمد. این آیه ای درون تابلوی قرار داده شده بود و هر کس به درون تابلوی نگاه می کرد، تصویر خود را می دید. نوشته ای نیز بدین مضمون در کنار آیه بود: تنها یک نفر وجود دارد که می تواند مایع شما شده شود و او هم کسی نیست جز خود شما. شما تنها کسی هستید که می توانید زندگیتان را متحول کنید. شما تنها کسی هستید که می توانید بروی نژادی هائسورات و موفقیت هایتان اثر گذار باشید. شما تنها کسی هستید که می توانید به خودتان کمک کنید.

سال هفتم

شماره ۲۵۹

شنبه ۱ مهر ۱۴۰۲

۸ صفحه

۱۰۰۰ تومان

چاپ: چشمه توسعه

«مولدسازی» راهبردی برای پایان قانون گریزی پلاژهای دولتی در مازندران



بیشتر از گذشته خاک می خورد و ساحل خزر هم بیشتر از همیشه آب می رفت تا به قول مردم عادی مازندران تنها «خوش نشین ها» از آن استفاده کنند. حسرت قدم زدن در ساحل تمیز و آزاد بدون دروازه و دیوار و حتی بدون پرداخت پول برای مازندرانی ها در حال تبدیل شدن به عقده فروخورده شد.

طلسم تملک سواحل بعد از دهه‌ها انتظار بالاخره دهم بهمن ماه سال ۱۴۰۰ با دستور صریح و ضرب الاجل ۲۰ روزه رئیس جمهور و با اراده مجموعه مسوولان و مدیران دولت سیزدهم شکست. حریم قانونی دریا در بسیاری از مناطق شمال و جنوب کشور از دست متصرفان آزاد شد.

طبق دستور آیت الله رئیسی، برای همه سواحل کشور از شمال تا جنوب نسخه واحدی پیچیده شد. رئیس جمهور تاکید کرد که حریم قانونی و ۶۰ متری دریا باید آزاد شود. مخاطب این دستور در درجه اول دستگاه های دولتی بودند به این معنی که تملکشان غیرقانونی بود و به همین دلیل هم رئیس دولت سیزدهم برایشان ضرب الاجل تعیین کرد.

اگر از این مهلت داده شده بگذریم، مخاطب دستور رئیس جمهور مجموعه حریم ۶۰ متری ساحل بوده است، حتی آن بخش که در اختیار بخش خصوصی است، اگر چه برای این بخش به علت تصرف قانونی عده ای که سند هم در اختیار دارند باید مراحل قانونی طی شود.

طبق اعلام مسوولان مازندران، تقریباً قاطبه دستگاه های دولتی حریم ۶۰ متری دریا را آزاد کرده اند. بخش اندکی که باقی مانده یا غیرقابل عقب نشینی است مانند بنادر که تاسیساتشان باید در حریم ۶۰ متری باقی بماند و یا این که نیازمند هماهنگی و زمان بر است چون سازه هایی دارند که باید صرفه و صلاح بیت المال برایشان در نظر گرفته شود.

بزرگترین مولدسازی تاریخ مازندران در دست اقدام با این وجود بعد از آزادسازی سواحل اکنون نوبت به تحقق یکی دیگر از رویاهای دست نیافتنی مردم مازندران رسیده و قرار است که پلاژهای دولتی سواحل استان هرچه سریع تر با همراهی وزارت اقتصاد و دارایی و دیگر وزارخانه ها، مولدسازی و به بخش خصوصی واگذار شود.

طرح آزاد سازی سواحل دریای خزر گه با دستور

به صورت عمومی استفاده می شد برای خودشان تملک کرده و حریم خصوصی تعریف کرده بودند. هیچ کس را هم یارای مقابله با این تملک کنندگان غیرقانونی نبود؛ نشان به آن نشان که اجرای قانونی آن مصوب مجلس بود و بیش از یک دهه از عمر آن می گذشت.

حدود ۱۰۰ پلاژ دولتی، حاکمیتی و شبه دولتی و به تعبیری حدود یک سوم از مجموع ۴۳۸ کیلومتر از نوار مرزی سواحل مازندران در دریای خزر در سال های گذشته در اختیار «ما بهتران» بود و اراده ای هم از سوی دولت های گذشته برای مولدسازی با واگذاری این پلاژها وجود نداشت و دسترسی آزاد به صدها کیلومتر ساحل دریای مازندران، البته آن بخش از ساحل که زیبا و دریاپس قابل شنا بود، برای بسیاری از بومیان منطقه به آرزویی دست نیافتنی تبدیل شده بود.

هر سالی که می گذشت قانون مصوب مجلس

مولدسازی پلاژهای دولتی به «فجع مردم» بعد از دستور صریح رئیس جمهور برای آزادسازی سواحل با هدف توسعه اقتصادی و رونق گردشگری در استان مازندران در مسیر تحقق قرار گرفته است و در روزهای اخیر با پیگیری های انجام شده استخر مجتمع ساحلی و تفریحی محمودآباد با حضور استاندار مازندران آزاد شد.

به گزارش خبرنگار ایرنا، تعبیر دریا در مازندران یعنی صدای هیاهوی موج‌های کف کرده، باران قطره‌ها، ساحل شنی و ساعت‌ها در جست و جوی صدف‌ها گشتن، اما این فضای دلنشین در عمل برای بسیاری از مازندرانی‌ها و گردشگران از سال‌های بسیار دور یعنی بیشتر از سه دهه گذشته، دست نیافتنی بود، چرا که بخش زیادی از نوار ساحلی دریای خزر با فنس و دیوار کشی‌ها در تملک دستگاه های دولتی و عمومی و بخش خصوصی قرار داشت و آنها ساحلی را که به عنوان انفال باید

رئیس جمهور در دولت سیزدهم به مرحله اجرا رسیده بود، این روزها آزاد سازی حریم ۶۰ متری دریای خزر به سواحل لاکچری رسیده است که با تدبیر اتخاذ شده امکانات این سواحل از امروز یکشنبه همزمان با چهارمین روز از هفته گرامیداشت دولت برای بهره برداری مردمی بازگشایی شد.

استاندار مازندران در مراسم بازگشایی استخر مجتمع تفریحی، ورزشی و اقامتی نفت محمود آباد در جمع خبرنگاران بیان داشت: در راستای آزاد سازی حریم ۶۰ متری ساحل خزر استخر مجموعه نفت محمود آباد می بایست تخریب و آزاد سازی می شد.

سید محمود حسینی پور افزود: با توجه به اینکه هزینه سنگینی برای ساختن این استخر سرمایه گذاری شده تصمیم گرفته شد که این استخر تخریب نشود و برای استفاده بانوان بکار گیری شود. وی گفت: با توجه به اینکه این استخر محصور و مکان امنی برای شنای بانوان است از امروز برای بهره مندی بانوان مازندران باز است ...

مقام عالی دولت در استان بیان داشت: هیچ محدودیت زمانی برای استفاده بانوان از این استخر وجود ندارد و با هماهنگی های انجام شده شهرداری و مجتمع نفت محمود آباد با همکاری هم باید به این شهروندان خدمات ارائه دهند.

وی اضافه کرد: آب این استخر از دریای خزر تامین می شود و یک استخر زیبایی برای شنای بانوان است.

استاندار مازندران اظهار داشت که اجرای این طرح یک نمونه موفق بوده و دیگر دستگاههای دولتی که این قابلیت را داشته باشند و در حریم ۶۰ متری ساحل قرار داشته باشند، تخریب نخواهند شد اما برای بهره مندی از شهروندان بکار گرفته خواهد شد.

استاندار مازندران در ادامه این را هم گفت که در طرح مولد سازی تمام مراکز رفاهی و دولتی که در کنار ساحل هستند در این طرح قرار می گیرند. وی اظهار داشت: با مولد سازی این مراکز دولتی مردم و همچنین بخش خصوصی از آن بهره مند می شوند.

طول سواحل کشور حدود پنج هزار و ۸۰۰ کیلومتر است که ۸۹۰ کیلومتر آن در شمال ایران در سه استان مازندران، گیلان و گلستان واقع شده

است که به گفته صاحب‌نظران امر ظرفیت فراوان این سواحل در حوزه مختلف اقتصادی، گردشگری و دریایی می بایست شکوفا شود که فراهم کردن بسترها بویژه در بخش گردشگری در این امر مهم است.

استان مازندران ۳۴۸ کیلومتر ساحل در ۱۵ شهرستان از گلوگاه تا رامسر در غرب مازندران و استان گیلان دارای ۲۸۰ کیلومتر نوار ساحلی در ۹ شهرستان از چابکسر در شرق استان گرفته تا آستارا در غرب و استان گلستان افزون بر یکصد کیلومتر ساحل دارد که در شهرستان های بندرگز، بندرترکمن و گمیسان واقع شده است.

دریای خزر با وسعت ۶۰۰ هزار و ۳۸۴ کیلومتر مربع بزرگترین دریاچه یا کوچکترین دریای جهان محصور در خشکی؛ ثروتی بزرگ در شمال ایران است که بهره مندی از سواحل و مواهبش در زمینه های مختلف نیازمند برنامه ریزی علمی و نقشه راه اصولی است.

کشورهای ایران، روسیه، جمهوری آذربایجان، ترکمنستان و قزاقستان همسایگان این دریاچه بزرگ جهان هستند و دست کم ۱۵ میلیون نفر ساکنان حاشیه خزر هستند و سواحل شمال ایران نیز سالانه میلیون ها مسافر و گردشگر داخلی و خارجی را پذیراست.

دستور صریح رئیس جمهور برای باز پس گیری حریم ۶۰ متری حریم سواحل خزر و پیگیری جدی استاندار مازندران سبب شد تا رویای دسترسی آسان و بدون دغدغه مردم ایران به طول ۴۲۴ کیلومتر سواحل مازندرانی خزر محقق شود

طلسم تملک سواحل بعد از چندین سال انتظار بالاخره در بهمن ماه سال ۱۴۰۰ با دستور صریح و ضرب الاجل ۲۰ روزه رئیس جمهور و با اراده مجموعه مسوولان و مدیران دولت سیزدهم شکست که مخاطب این دستور در درجه اول دستگاه های دولتی بودند؛ به این معنی که تملکشان غیرقانونی بود و به همین دلیل هم رئیس دولت سیزدهم برایشان ضرب الاجل تعیین کرد.

۳۴۸ کیلومتر از ساحل دریای خزر در مازندران وجود دارد که برابر با ۵۵ درصد از سواحل شمال کشور است، با اقدامات صورت گرفته اکنون تمامی آن در این استان آزادسازی شده است.

طرح‌های حمایتی دولت برای کمک به نخبگان مازندران چیست؟



توان آنها در سطح منطقه ای و کشوری است. رئیس بنیاد نخبگان مازندران گفت: بنیاد ملی نخبگان برای انجام سرفصل اهداف و برنامه هایی که موردنظر دارد ۵۰ طرح در شکل های مختلف برای استعدادهای برتر در تمامی سطوح از قبیل دانشجویان، دانش آموزان، کارکنان، فارغ التحصیلان دانشگاهی، برگزیدگان ادبی و فرهنگی و حتی افراد سرآمد که نقش برجسته ای را در کشور دارند اجرا می کند. وی خدمات بنیاد نخبگان مازندران را تنها به اجرا طرح ها و پرداخت تسهیلات ندانست و گفت: برای توانمندسازی استعدادهای برتر استان سالانه ۸۰ تا ۸۰ برنامه برای نخبگان برگزار می شود. به گفته آزابیخت، بنیاد ملی نخبگان تنها نهاد تخصصی و مرجع قانونی در حوزه نخبگان در کشور به شمار می رود که و عضوی ندارد و افراد براساس کارکردهای علمی و شرکت در طرح های ارائه شده می توانند موفق به عنوان برتر و برگزیده این برنامه ها شوند.

ای را در کشور دارند هستند؛ علاوه بر عنوان دار شدن به عنوان فرد برگزیده و منتخب از حمایت های مادی بنیاد در قالب تسهیلات و یا مشوق ها نیز برخوردار شدند. طرح‌های حمایتی دولت برای کمک به نخبگان مازندران چیست؟ در این بیوند رئیس بنیاد نخبگان مازندران با تاکید بر توجه به حمایت از نخبگان علمی، اثرات این حمایت ها را در دولت سیزدهم برشمرد و گفت که از جمعیت یک هزار و ۷۵۹ نفری برگزیدگان و نخبگان استان ۳۰ درصد آنها در این دولت زیر پوشش تسهیلات حمایتی قرار گرفتند. محمد آزاد بخت روز سه شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، تعداد نخبگان استان که در دولت سیزدهم زیرپوشش تسهیلات حمایتی دولت قرار گرفتند را ۵۳۹ نفر اعلام کرد. وی ادامه داد: وظیفه بنیاد ملی نخبگان در کشور و استان ها حول چهار محور شناسایی استعدادهای برتر و نخبگان، حمایت از این افراد، هدایت و بهره گیری از

شمار می رود و از سال ۱۳۸۹ فعالیت خود را در استان آغاز کرده است. طی این سالها بنیاد در مازندران تلاش کرده است تا با اجرای طرح های ملی اعلام شده از سوی مرکز سهم بیشتری از برگزیدگان و منتخبان نخبه کشور را از آن خود کند؛ به طوری که با نگاهی به عملکرد سالانه چیزی حدود ۷۰ تا ۱۰۰ نفر از مازندران در رقابت کشوری که برگزار می شود عنوان برگزیده و منتخب هر یک از طرح های بنیاد ملی نخبگان را کسب می کنند و هم اکنون حدود یک هزار و ۷۵۹ نفر از این استان جزو آمار برگزیدگان و نخبگان بنیاد ملی قرار دارند. اما نکته حائز اهمیت در این خصوص مربوط به آمار نخبگانی است که در دولت سیزدهم زیر پوشش قرار گرفتند و اکنون از بسته های حمایتی برخوردار هستند. این افراد که شامل دانشجویان، دانش آموزان، کارکنان ادارات، فارغ التحصیلان دانشگاهی، برگزیدگان ادبی و فرهنگی و حتی افراد سرآمد که نقش برجسته

مسیر بکارگیری و الگوسازی از سرآمدان و نخبگان در اجتماع تخصصی خود است. به همین دلیل، بنیاد برای طی مسیر نخبگی، ایستگاههایی را طراحی و به منظور تشویق و ترغیب صاحبان استعدادهای برتر برای طی مسیر نخبگی و رسیدن به مرحله اثرگذاری، در هر یک از ایستگاهها تسهیلاتی برای مشمولان در نظر گرفته است که هر فرد بر اساس فعالیت‌های نخبگانی خود و با توجه به جایگاهی که در آن قرار دارد، امکان بهره‌مندی از تسهیلات مطابق ضوابط بنیاد را خواهد داشت. در این مسیر، «سند راهبردی کشور در امور نخبگان» مصوب شورای عالی انقلاب فرهنگی، به عنوان قانون اساسی بنیاد ملی نخبگان، سرلوحه همه برنامه‌ها و اقدامات بوده و بنیاد تلاش ویژه‌ای را برای اجرایی‌سازی این سند در دستورکار قرار داده است. بنیاد ملی نخبگان را می‌توان از جمله نهادهای مختص به انقلاب اسلامی دانست چرا که پایه گذاری این نهاد در کشور در سال ۱۳۸۶ انجام شده و مازندران جزو استان های پیشتاز در راه انسازی این بنیاد به

بنیاد ملی نخبگان در مازندران یک هزار و ۷۵۹ نخبه و برگزیده کشوری را زیر پوشش خود قرار داد و از تسهیلات حمایتی این نهاد بهره مند کرد که ۳۰ درصد این افراد در دولت سیزدهم شناسایی شدند. به گزارش ایرنا، بنیاد ملی نخبگان، دستگاهی دولتی است که با هدف سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی در زمینه توسعه منابع انسانی برگزیده کشور با مأموریت برنامه‌ریزی در زمینه «نخبه‌شناسی»، «نخبه‌پروری»، «نخبه‌گزینی» و «نخبه‌گماری» فعالیت می‌کند. رویکرد بنیاد ملی نخبگان شناسایی «اجتماعات نخبگانی» از طریق رصد رفتار و فعالیت‌های نخبگانی آنان در تمامی حوزه‌ها شامل علم، فناوری، فرهنگ، نوآوری، قرآن، هنر، ادب و... و همچنین توسعه فعالیت‌های نخبگانی آنان با همکاری همه دستگاه‌های مربوطه برای اثرگذاری مناسب آنان در جامعه تخصصی خود است. در واقع هدف بنیاد، ایجاد مسیری برای تواناسازی مستعدان برتر کشور و هدایت آنان به سمت تاثیرگذاری بیشتر و بهتر در حوزه تخصصی از یک‌سو و تسهیل